

**JÄRVENPÄÄN  
YHTEISKOULU**

**XIII**

**LUKUVUOTENA  
1945-1946**

JÄRVENPÄÄN KAUPUNGINKIRJASTO  
KOTISEUTUKOKOELMA

Pekka Siimesmä ja Bjarne Westermarck  
In memoriam.

# JÄRVENPÄÄN YHTEISKOULU

XIII

LUKUVUOTENA  
1945 — 1946

KERAVA 1946, KERAVAN KIRJAPAINO



PEKKA SIIMESTÖ

Järvenpään Yhteiskoulun johtokunnan puheenjohtaja  
1928—45, taloudenhoitaja 1937—45 ja Järvenpään Yh-  
teiskoulu O.Y:n toimitusjohtaja 1941—45.

† 15. 7. 1945.



## Pekka Siimestö ja Bjarne Westermarck. In memoriam.

Kun jokin yhteisyritys jossakin saadaan alulle, riippuu sen menestyminen aivan ratkaisevasti siitä, onko paikkakunnalla henkilöä, joka riittävästi voi käyttää aikaansa, kykyjään ja voimiaan sen hyväksi. Järvenpään Yhteiskoululla on sen perustamisesta lähtien ollut onni omistaa tällainen henkilö, nim. pankinjohtaja Pekka Siimestö, jonka maallisen vaelluksen kuitenkin kuolema viime heinäkuun 15 päivänä katkaisi suureksi vahingoksi koulullemme.

Jo koulua suunniteltaessa ja valmisteltaessa, mielialaa sen hyväksi muokattaessa, kannatuksia kerättäessä ja juhlia järjestettäessä Pekka Siimestö oli aktiivisin kaikista tässä toiminnassa mukana olleista. Ja kun hänet sitten valittiin koulun johtokunnan puheenjohtajaksi, hän ryhtyi koulun asioita, varsinkin sen taloudellisia asioita, hoitamaan ja valvomaan sellaisella antaumuksella, innolla ja — uskolla kuin kyseessä olisi ollut hänen yksityinen liikeyrityksensä.

Niinpä koulu saa aivan ratkaisevasti kiittää häntä mm. siitä, että se onnellisesti suoriutui vaikeasta kriisistä, minkä aiheutti vuoden 1929 alussa erittäin tuhoisana alkanut pulakausi, jonka vaikutuksesta mm. miltei kaikki uudelle oppilaitokselle annetut kannatussitoumukset menivät mitättömiksi, ja että sille pula-ajasta huolimatta saatiin jo toisen lukuvuoden alkuun mennessä oma rakennus. Tämä oli mahdollista vain sen kautta, että johtokunnassa oli henkilö, joka ei hetkeksikään menettänyt luottamustaan koulun tulevaisuuteen, niin synkältä kuin se muutamin hetkin näyttikin, ja joka oli valmis puolestaan menemään suuriinkin sitoumuksiin sen hyväksi, sekä suunnittelemaan, hoitamaan ja valvomaan koulun rakennustoimintaa, joka säästäväisyys syistä suoritettiin kolmessa eri vaiheessa. Ja kun sitten vuonna 1937 koulun silloinen taloudenhoitaja muiden toimiensa vuoksi halusi vapautta tehtävästään eikä ollut ketään muuta, joka olisi ollut valmis ryhtymään, tähän aika suureksi paisuneeseen pienipalkkaiseen tehtävään, niin Pekka Siimestö otti yhteistä asiaa eteenpäin auttaakseen vielä senkin osalleen samoin kuin Järvenpään Yhteiskoulu Oy:n toimi-



tusjohtajan tehtävät vuodesta 1941, jolloin koulun kannatusyhdistys muutettiin osakeyhtiöksi.

Mutta niinpä Pekka Siimestöllä oli myös ilo nähdä, miten tämä hänelle rakas laitos vähitellen vuosi vuodelta laajeni kasvaen 16 vuodessa yhdestä 43 oppilaan luokasta ensin viisiluokkaiseksi, sittemmin 8-luokkaiseksi ja lopulta 14-luokkaiseksi yli 500 oppilasta käsittäväksi suurkouluksi, jonka palveluksessa on mm. 18 opettajaa, kuin myös nähdä, miten tämän oppilaitoksen suojista vuodesta 1936 lähtien on valkolakkisten parvi toisensa jälkeen lähtenyt valmistautumaan lopulliseen elämäntehtäväänsä. Hänellä oli myös onni todeta, mitenkä koulun taloudellinen asema vuosi vuodelta vahvistui toisaalta oppilasmäärän kasvamisen johdosta, toisaalta sen johdosta että koulun kaikki rakennustyöt oli suoritettu ja koulun taloutta yleensäkin hoidettu taitavasti ja säästävästi. Järvenpään Yhteiskoulun rehtorilla onkin ollut siinä kohden jotenkin ainutlaatuinen asema maamme yksityiskoulujen johtajien keskuudessa, että hänen ei ole lainkaan tarvinnut huolehtia koulun taloudesta, vaan hän on kokonaan voinut omistautua varsinaiseen tehtäväänsä, nim. opetus- ja kasvatustyöhön.

Suurella mielenkiinnolla ja harrastuksella johtokunnan puheenjohtaja myös seurasi koulun varsinaista työtä ja oppilaiden edistymistä etenkin lukioluokilla ja erikoisesti heidän vaiheitaan ylioppilaskirjoituksissa. Kaikissa koululla vietetyissä juhlissa yms. tilaisuuksissa hänet nähtiin aina uskollisena ja asiasta kiinnostuneena vieraana. Yksityisoppikoulujen liiton johtokunnan jäsenenä Pekka Siimestö joutui toimimaan myös mm. näiden koulujen valtionapujen korottamiseksi ja opettajain palkkojen parantamiseksi. Lukemattomat olivat ne käynnit milloin Valtioneuvostossa, milloin eduskuntaryhmien ja Eduskunnan valiokuntien kokouksissa, joita hän sanotun liiton johtokunnan jäsenenä joutui tekemään, kun oli kyseessä saada aikaan korjauksia yllämainituissa suhteissa.

Järvenpään Yhteiskoulu ja sen piirissä sijaitsevat oppikoulua tarvitsevat kodit saavat olla onnellisia siitä, että koululla on näinä kahtena ensimmäisenä vaikeimpana vuosikymmenenä ollut käytävissä Pekka Siimestön kaltainen henkilö, tuollainen tuki, jonka nojassa laitos on onnellisesti päässyt »nuoruusvuosiensa» vaikeuksista ja saavuttanut aseman, jossa se omalla painollaan voi jatkaa toimintaansa.

---

Puheenaolevan lukuvuoden aikana on kuoleman kautta poistunut toinenkin koulumme perustajia, nim. maanviljelysneuvos



Bjarne Westermarck jonka maallinen matka päättyi syysk. 18 p:nä 1945. Näin ovatkin tuonen maille siirtyneet kaikki ne kolme henkilöä, nim. pankinjohtaja Pekka Siimestö, maanviljelysneuvos Bjarne Westermarck ja urakoitsija August Nystén — viime mainittu kuoli jo vuonna 1935 — joita Järvenpään Yhteiskoulu lähinnä saa kiittää olemassaolostaan.

Vaikka maanviljelysneuvos Westermackin toiminta koulumme hyväksi supistuikin varsin lyhyeksi sen johdosta, että hän jo v. 1929 joutui siirtymään pois paikkakunnalta, on hänen osuutensa koulumme perustamis- ja sen ensimmäisen työkauden vaiheissa ollut erittäin huomattava. Hän näet ensimmäisenä esitti ajatuksen oppikoulun tarpeellisuudesta Järvenpäässä, hankki koululle suuren määrän kannatussitoumuksia, lahjoitti sille osan nykyistä tonttialuetta sekä järjesti koulun käytettäväksi sen kahdeksi ensimmäiseksi lukuvuodeksi tarpeellisen rakennuksen, nykyisen ns. vanhan koulun. Monella muullakin tavalla — mm. erinomaisen hartaana, aloiterikkaana ja vaikutusvaltaisena johtokunnan jäsenenä — Bjarne Westermarck toimi koulun hyväksi sen ohjelmaa ja toimintaa suunniteltaessa, sille varoja hankittaessa ja sitä sen alkutaipaleella ohjattaessa. Ja vielä senkin jälkeen kuin hän paikkakunnalta poismuuttaneena ei enää voinut henkilökohtaisesti olla mukana koulun asioissa, seurasi hän mielenkiinnolla sen vaiheita ja kehitystä. Niinpä johtokunta onkin tahtonut, perustamalla hänen ja hänen rouvan nimeä kantavan Elvi ja Bjarne Westermarckin stipendiraaston, ikuisiksi ajoiksi säilyttää tämän miehen muiston ei vain koulumme aikakirjoissa vaan myös sen vastaisten oppilaspolvienkin mielissä, tämän miehen, jolle koulumme paljosta on kiitollisuuden velassa.

## Yleiskatsaus lukuvuoteen 1945—46.

Vaikka kulunut lukuvuosi olikin sodanaikaisiin verrattuna melko normaalin, tuntuivat kuitenkin sota-ajan vaikutukset vielä monella tavalla koulun elämässä. Niinpä kurssseissa oltiin pitkin linjaa tuntuvasti jäljessä rauhanajan kurssseista, yhdellä nelosella tapahtunut luokalta siirtäminen jarrutti vieläkin pahasti monen oppilaan normaalista edistymistä, koulun huoneustot olivat, kun kesäksi 1940 suunniteltua rakennusvaihetta ei oltu voitu sotien vuoksi toteuttaa, eikä edes vuotuisia korjauksia ja maalaustöitä suorittaa, oppilasmäärään nähden aivan riittämättömät, ahtaat ja kaikinpuolin epäsiistissä ja rappeutuneessa kunnossa, kalusto



puutteellista — mm. lukukauden alkuun tilatut pulpetit saatiin vasta pääsiäiseen mennessä — ja opetusvälineistö kaipasi uudistusta ja korjausta. Koulutyötä häiritsevistä tekijöistä on vielä mainittava rautatien ns. hidastettu aikataulu, joka oli koulumme työn kannalta katsoen hyvin epäedullinen, (kts. alaviittaa s. 23), jalkine-tilanne, joka suurella osalla oppilaita oli sangen heikko, ja koulun lämmitys, jossa täytyi noudattaa äärimmäistä säästäväisyyttä, jotta polttoainevarastot olisivat riittäneet yli talven. Monenlaista muutakin puutetta saatiin kärsiä, mm. puutetta oppikirjoista, vihkoista, lattiaräsyistä, taulupyyhkeistä, vieläpä ajoittain liidustakin. Tuntuivatpa sota-ajan vaikutukset sellaisissakin asioissa kuin oppilaiden suhtautumisessa koulun omaisuuteen: milloinkaan ennen ei sellaista määrää pöytiä, penkkejä, tuoleja, ikkunaruujuja jne. ole särjetty kuin kuluneena lukuvuotena. Onpa sodan jälkeiselle ajalle ominaista tanssivimmaakin ollut osassa oppilaita havaittavissa. Unohtaa ei myöskään sovi koulutyötä häiritsevistä tekijöistä puheenollessa sitä henkistä masennusta, joka monista helposti ymmärrettävistä syistä pyrkii nykyisinä aikoina valtaamaan ei ainoastaan täysikasvuisten vaan myös nuorten mielet. Nykyisestä niukasta elintarviketilanteesta johtuvaa aliravitsemusta sen sijaan tuskin lienee koulumme oppilaisissa ollut havaittavissa, ei ainakaan niissä, jotka ovat käyttäneet hyväkseen koulun oppilasruokalaa.

Mutta kaikista näistä sota-ajan jälkiseurauksista huolimatta on työtä kuluneenakin lukuvuotena tehty entiseen tapaan. Mitä työn tuloksiin tulee, voitaneen niitä pitää kohtalaisina kuten tämän vuosikertomuksen oppiennätys- ja tilasto-osasto osoittavat, varsinkin ottaen huomioon luokkien suuruuden, aikaisemmat vajainaiset lukuvuodet ja oppituntien lyhyiden kevätlukukaudella (kts. s. 23). Mutta viime kesänä pidetyt kesäkurssit samoin kuin kevätlukukauden jakautuminen urheiluloman vaikutuksesta kolmeen jaksoon niin, että tavanmukaista kevätväsymystä ei ole paljonkaan ollut havaittavissa opettajissa paremmin kuin oppilaisakaan, ovat vaikuttaneet ilmeisen edullisesti työn tuloksiin.

Koulumme oppilasmäärässä saavutettiin tänä vuonna ennätysluku 505, jota korkeammalle se ei enää voikaan nousta, sillä oikeastaan nykyinenkin oppilasmäärä on jo liian suuri käytettävissä oleviin huoneustoihin verrattuna. Eipä edes Mäntsälään viime syksynä kaksiluokkaisena perustettu uusi yhteiskoulu kyennyt vielä koulumme oppilasmäärän kasvua pysäyttämään, sillä lisäys edellisestä vuodesta oli noin 40 oppilasta.

Koulun opettajakunta on kuluneena vuotena ollut miltei sama



kuin aikaisemmin. Vain piirustuksen opettaja vaihtui kevätlukukauden alusta, kun rouva Eeva Nieminen (Vaurio) liiketoimiensa vuoksi ei enää ehtinyt tehtävää hoitamaan; hänen sijaansa piirustuksen opettajaksi saatiin rouva Irma Savinsaari. Matematiikan tuntiopettajan toimi muutamilla alaluokilla, jota koulun voimistelun opettajat olivat muutamina edellisinä vuosina hoitaneet, saatiin kuluvana lukuvuotena täysin pätevän opettajan maist. Laina Brehmerin hoitoon. Täten onkin koulun opettajakunnan lukumäärä nyt kohonnut 18:aan, joista 16 peruspalkkaista ja kaksi tuntiopettajaa.

Muutamilla opettajilla on lukuvuoden kuluessa ollut viransijaisia: maist. Miettisellä perhesyistä, maist. Tapiolinnalla tieteellisen työn vuoksi ja maistereilla Levantin ja Päivänsalo opetusnäytteiden suorittamisen johdosta. Tiedot heidän viransijaisistaan sisältyvät opettajaluetteloon s. 9.

Koulun taloudellista asemaa ovat lukuvuoden kuluessa suuresti heikentäneet polttoaineiden samoin kuin kaikkien muidenkin tarvikkeiden suunnattomasti kohonneet hinnat kuin myös se, että Palkka- ja hintaneuvosto ei hyväksynyt vielä syyslukukaudella johtokunnan ehdotusta lukukausimaksujen nostamisesta. Niinpä johtokunta ei vielä tänä vuonna voinutkaan syyslukukaudesta lähtien korottaa opettajien palkkoja lähellekään valtion oppikoulujen palkkoja kuten se olisi toivonut. Vasta kevätlukukaudella, kun koulujen lukukausimaksuja koskevat säännöstelymääräykset kumottiin ja lukukausimaksuja voitiin riittävästi korottaa — keskikoululuokilla 1500 ja lukioluokilla 2000 markkaan — saattoi johtokunta myös koulun osalta lähteä opettajien palkkausta parantamaan, sillä valtiolta tulevat ns. kalliinajan lisät olivat varsin vaatimattomat; tosin syyslukukauden riittämättömät lukukausimaksut aiheuttivat sen, että kaikissa kohdin ei vielä kevätlukukaudellaan voitu valtion koulujen palkkatasoon päästä.

Koulumme lääkäri tohtori Laine-Ylijoki on kevätlukukauden kuluessa suorittanut perusteellisen oppilaiden terveystarkastuksen, jonka tulokset selviävät tarkemmin s:lta 39.



## Toimihenkilöt.

### Vanhempainneuvosto.

- Virtanen, Ahti*, toimittaja, puheenjoht., Järvenpää.  
*Ikonen, Yrjö*, opettaja, Järvenpää.  
*Nurminen, Martta*, rouva, Järvenpää.  
*Pirnes, Yrjö*, jalkinetyöntekijä, Järvenpää.  
*Rautalahti, Yrjö*, isännöitsijä, Jokela.

### Johtokunta.

#### Vakinaiset jäsenet:

- Mutru, Väinö*, rovasti, puheenjoht., Järvenpää.  
*Taitto, V.*, kansakoulunopettaja, varapuheenj., Mäntsälä.  
*Heininen, F. J.*, kansakoulunopettaja, Järvenpää.  
*Rautalahti, Yrjö*, isännöitsijä, Jokela.  
*Purola, Jussi K.*, osuuskaupanjohtaja, Järvenpää.  
*Svala, Viljo*, kirvesmies, Järvenpää.  
*Raevuori, V.*, fil.maist., koulun johtaja, Tuusula.

#### Varajäsenet:

- Kylänpää, Aarne*, maanvilj., Tuusula.  
*Vehanen, Laina*, lehtori, Järvenpää.  
*Väänänen, Kalle*, fil.maist., yliopettaja, Järvenpää.

### Opettajakunta.

#### Vakinaiset opettajat:

- Berglind, Axa*, fil.maist. (v:sta 1931): saksankieli II A, III A, IV B, V A, V B, VI—VIII.  
*Kokkonen, Ester*, fil.maist. (v:sta 1928): historia I B, II—VIII.  
*Kokkonen, Iita*, fil.maist. (v:sta 1929): matematiikka III B, V—VI, VIII, fysiikka VII, sovellettu fysiikka V.  
*Kokkonen, Veijo*, voimistelunopettaja (v:sta 1929): poikien voimistelu I—VIII ja terveystoppi pojille V.  
*Kolehmainen, Erkki*, fil.maist. (v:sta 1933): luonnonhist. I B, II C, III—VIII, maantiede IV—V, VIII.  
*Kyrölä, Väinö*, fil.maist. (v:sta 1937): suomenkieli I B, II B, III A, IV A, V A, VI—VIII, historia I A.



- Miettinen, Aune, fil.maist. (v:sta 1935): ruotsinkieli I A, II A, III A, IV A, VA, VI—VIII, englanninkieli VI—VIII.
- Raevuori, V., fil.maist., rehtori (v:sta 1928): talousmaantiede, yhteiskuntaoppi ja kansantalous VI—VII, sovellettu luonnonhistoria I—II, IV, VII, pikakirjoitus IV—VII.
- Suvanto, Aili, fil.maist. (v:sta 1943): matematiikka II, III A, IV, VII, fysiikka V A, VI, VIII, kemia (pojille) VI.
- Toivonen, Liisa, voimistelunopettaja (v:sta 1932): tyttöjen voimistelu I—VIII, tyttöjen terveystoppi V.

#### *Muut vuosipalkkaiset opettajat:*

- Backman, Eva, sacr.min.cand. (v:sta 1932): uskonto I—VIII.
- Levantin, Iiri, fil.maist. (v:sta 1940): ruotsinkieli I B, II B, II C, III B, IV B, V B, saksankieli II B, II C, III B, IV A.
- Päivänsalo, Elvi, fil.maist. (v:sta 1943): luonnonhist. I A, II, maantiede I—III, kemia III—IV.
- Savinsaari, Irma, piirustuksenopettaja (v:sta 1946): piirustus I—IV.
- Tapionlinna, Tellervo, fil.maist. (v:sta 1942): suomenkieli I A, II A, II C, III A, IV B, V B.
- Tourunen, Elli, laulunopettaja (v:sta 1930): laulu ja musiikkioppi I—VII, kaunokirjoitus I—II.

#### *Tuntioopettajat:*

- Raevuori, Hilja, käsityön ja kotitalouden opettaja (v:sta 1928): käsityö I—II, kotitalous IV—VI.
- Vaurio, Eeva, piirustuksenopettaja (vuoden 1945): piirustus I—IV.
- Brehmer, Laina, fil.maist. (v:sta 1945): matem. I B, II C.

#### *Viransijaiset:*

- Kantala, Kirsti, fil.maist.: 21. 1. 46—3. 2. 46 maist. Tapionlinnan sijaisena.
- Löfberg, Eva, rouva: 28. 3. 46—12. 4. 46 maist. Päivänsalon sijaisena.
- Mutru, Aino, fil.maist.: 1. 4. 46—3. 5. 46 maist. Tapionlinnan sijaisena.
- Paloheimo, Irma, fil.maist.: 1. 11. 45—28. 2. 46 maist. Miettisen ja 10. 3. 46—10. 4. 46 maist. Levantinin sijaisena.

#### *Muu henkilökunta.*

- Lotsari, Inkeri, kanslia-apulainen (v:sta 1943).
- Tuomi, Harald, vahtimestari (v:sta 1945).
- Nissinen, Serafina, oppilasruokalan emäntä (v:sta 1943).



Oppilaat lv. 1945—46. <sup>1)</sup>

Oppilaan nimi	Syntymä- vuosi ja -päivä	Syntymäpaikka	Kotipaikka	Otettu kouluun	
				vuosi	luokka
I A luokka					
Luokanvalv. Aune Miettinen					
Aaltonen, Aili	.32	Hyvinkää	Hyvinkää mlk.	1945	I
Aarnio, Aimo <sup>2)</sup>	.32	Helsinki	"	"	"
Allonen, Marketta	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Elg, Kalevi	.31	Hausjärvi	Tuusula	"	"
Hakakorpi, Kalevi <sup>2)</sup>	.34	Helsinki	"	"	"
Heiskala, Pirkko	.33	Hausjärvi	Hausjärvi	"	"
Hintzell, Ilpo, s.	.30	Ruokolahti	Tuusula	1944	"
Hirvonen, Eila	.32	Helsinki	Tuusula	1945	"
Hirvonen, Pekka	.34	Porvoo	Mäntsälä	"	"
Hurme, Pentti	.31	Helsinki	"	1944	"
Itäranta, Anja	.32	"	Hyvinkää mlk.	1945	"
Jokiniemi, Jaakko	.34	"	Hyvinkää	"	"
Karjalainen, Antti	.34	"	Tuusula	"	"
Koskinen, Pirkko, s.	.35	Terijoki	Tuusula	"	"
Kataja, Veikko	.31	Tuusula	"	1944	"
Kerttula, Sirkka	.32	Hyvinkää	Hyvinkää	1945	"
Kokkonen, Juha	.34	Helsinki	Tuusula	"	"
Korpela, Reino	.33	Hyvinkää mlk.	Tuusula	"	"
Kosonen, Jorma	.32	Ruskeala	Mäntsälä	"	"
Koukku, Olavi, s.	.34	Terijoki	Tuusula	"	"
Laine, Raili	.34	Helsinki	Hyvinkää	"	"
Laitinen, Pentti	.33	Helsinki	Tuusula	"	"
Latvio, Osmo	.33	Hausjärvi	Mäntsälä	"	"
Liukola, Antero	.35	Helsinki	Tuusula	"	"
Löf, Raimo	.31	Tuusula	"	"	"
Mustila, Jouko	.31	Messukylä	Ypäjä	"	"
Mähönen, Kaija	.34	Kuopio	Tuusula	"	"
Niemi, Reijo	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Nissinen, Erkki, s.	.31	Sortavala	Tuusula	1944	"
Nurmi, Raija	.33	Hyvinkää	Hyvinkää	1945	"
Olin, Sirkka <sup>2)</sup>	.35	Helsinki	Tuusula	"	"
Penttilä, Orvokki	.33	Hausjärvi	"	"	"
Puranen, Vilho, s.	.33	Terijoki	"	"	"
Rautasuo, Heikki	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"

<sup>1)</sup> s=siirtoväkeen kuuluva.

<sup>2)</sup> Eronnut 9. 1. 46.



Rissanen, Anja	.34	Muuruvesi	Hyvinkää mlk.	"	"
Rynö, Asta	.32	Helsinki	Hyvinkää mlk.	"	"
Salmela, Ella-Kaisa	.34	"	Järvenpää	"	"
Seppälä, Pirkko	.32	Riihimäki	Hyvinkää mlk.	"	"
Stenqvist, Juhani	.34	Hämeenlinna	Tuusula	"	"
Tamminen, Pentti	.34	Helsinki	"	"	"
Tapper, Tuulikki	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Taponen, Pentti, s.	.31	Terijoki	Tuusula	"	"
Turunen, Sakari	.33	Punkaharju	Nurmijärvi	"	"
Tuominen, Mirja	.34	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Vakkuri, Ritva	.34	Helsinki	Tuusula	"	"
Varma, Tuulo	.32	Hollola	Riihimäki	"	"
Vasenius, Aarne	.33	Helsinki	Tuusula	"	"
Vertanen, Sisko	.32	Kyyjärvi	Kumpula	"	"
Väisänen, Marjatta 48.	.33	Helsinki	Tuusula	"	"
I B luokka.					
Luokanvalv. Laina Brehmer.					
Antikainen, Anneli, s.	.34	Viipuri	Tuusula	1945	I
Erkkilä, Riitta	.34	Helsinki	"	"	"
Kankainen, Seppo	.35	Kokemäki	"	"	"
Karstinen, Aili, s.	.35	Terijoki	"	"	"
Koski, Helli, s.	.32	Kirvu	Mäntsälä	"	"
Koski, Juha, s.	.33	Kirvu	"	"	"
Lahti, Tauno	.34	Helsinki	Tuusula	"	"
Lamberg, Kaisa	.34	Helsinki	"	"	"
Limmonen, Jorma	.34	Helsinki	"	"	"
Löfberg, Eva-Lisa	.33	Helsinki	"	"	"
Löfberg, Martti	.34	Helsinki	"	"	"
Malm, Reino	.31	Tuusula	"	1944	I
Mansikka, Maija, s.	.33	Terijoki	"	1945	I
Marttila, Sirkka	.34	Hämeenlinna	"	"	"
Miettinen, Pirkko	.33	Helsinki	"	"	"
Mäkelä, Leena, s.	.34	Sortavala	"	"	"
Mäkelä, Maija	.34	Helsinki	"	"	"
Niemelä, Seija	.32	Helsinki	Pornainen	"	"
Nikkilä, Anna-Liisa	.34	Helsinki	Tuusula	"	"
Nykänen, Meeri	.33	Soanlahti	"	"	"
Parviainen, Anja-Leena	.34	Tuusula	"	"	"
Peusa, Juhani	.34	Helsinki	"	"	"
Pusa, Aini, s.	.35	Pyhäjärvi Vpl.	"	"	"
Rahikka, Leila	.33	Pyhäjärvi U.l.	Mäntsälä	"	"
Riukka Kaarina, s.	.33	Terijoki	Tuusula	"	"
Salmi, Kaarina	.32	Mäntsälä	"	"	"
Salminen, Anja	.33	Tuusula	"	"	"
Salo, Tauno	.34	Kestilä	"	"	"
Salovaara, Leila	.33	Hyvinkää	"	"	"



Sihvonen, Asta	.33	Pornainen	Pornainen	.	.
Sipiläinen, (Raija), s. Anneli	.35	Terijoki	Tuusula	.	.
Suikkari, Elsa, s.	.32	Ihantala	.	.	.
Tuomola, Esko	.34	Helsinki	.	.	.
Viitanen, Saija	.34	Tuusula	.	.	.
Vilkman, Anja	.33	Lahti	.	.	.
Vilkman, Kirsti	.34	Lahti	.	.	.
36					
II A luokka					
Luokanv. Elli Tourunen.					
Aalto, Hilppa	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	1943	I
Alén, Ritva	.32	Karinainen	Tuusula	1944	.
Alivirta, Orri	.32	Helsinki	.	.	.
Anttila, Suoma	.30	Korpilahti	Korpilahti	.	II
Anttonen, Ossi, s.	.33	Muolaa	Tuusula	.	I
Aromaa, Oili	.33	Mäntsälä	.	.	.
Aunio, Matti	.32	Mäntsälä	.	1943	.
Björkholm, Kalevi	.31	Helsinki	.	1944	.
Eerola, Maija	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	.	.
Elomaa, Pertti	.31	Kärkölä	Riihimäki	.	.
Hanhimäki, Kalervo	.33	Härmä	Tuusula	.	.
Hirvonen, Raija	.30	Helsinki	.	1945	II
Holpainen, Eero	.32	Lohja	Mäntsälä	1943	I
Ilonen, Salme	.31	Tuusula	Tuusula	1944	.
Jaukkari, Kalevi	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	.
Jyränkö, Pekka	.33	Helsinki	Helsinki	1944	I
Kalkkinen, Erkki	.32	Pornainen	Pornainen	.	.
Koskela, Anneli	.30	Riihimäki	Riihimäki	.	.
Koskinen, Paula	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	.	.
Koukku, Raimo, s.	.32	Terijoki	Tuusula	.	.
Lahti, Linnea	.32	Mäntsälä	Mäntsälä	.	.
Latostenmaa, Eino	.32	Helsinki	Hyvinkää	1943	.
Lindfors, Jorma	.32	Helsinki	Tuusula	1944	.
Makkonen, Mirjam	.31	.	Hyvinkää	1945	II
Malm, Heljä	.31	.	Tuusula	.	.
Malmi, Irmeli	.32	Mikkeli	Hirvensalmi	1944	I
Mikkola, Laila	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	.	.
Mäkelä, Ritva	.33	Helsinki	Riihimäki	.	.
Niemelä, Irma	.32	Ilmajoki	Tuusula	1943	.
Nyberg, Jouko	.31	Helsinki	Tuusula	1944	.
Nyman, Tauno	.32	.	.	.	.
Ojala, Helinä	.33	Hausjärvi	Hausjärvi	.	.
Packalén, Aulis	.33	Nurmijärvi	Sipoo	.	.
Palmu, Pentti	.32	Helsinki	Tuusula	.	.
Parhiala, Jukka	.33	Mäntsälä	.	.	.
Peltonen, Aimo	.32	Merikarvia	.	.	.



Ronnila, Urpo	.32	Helsinki	Tuusula	1944	I
Ruoni, Olli	.34	Vihti	"	"	"
Rynö, Aune	.32	Tuusula	"	"	"
Tapper, Irja	.32	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Tolonen, Marjatta, s.	.33	Ihantala	Riihimäki	1945	II
Vahervaara, Pertti	.33	Kivijärvi	Tuusula	1944	I
Veck, Eero	.32	Helsinki	"	"	"
Venäläinen, Osmo	.32	Lahti	"	"	"
Vikkilä, Irma	.31	Heinjoki	Hausjärvi	"	"
Vuorinen, Asta	.33	Hyvinkää	Hyvinkää	"	"
Vuorio, Seppo	.33	"	"	"	"
Åberg, Eero	.33	Helsinki	Tuusula	"	"

48.

## II B luokka.

Luokanv. Väinö  
Kyrölä

Aalto, Raija	.32	Helsinki	Tuusula	1944	I
Aho, Aune	.31	Tuusula	"	"	"
Alander, Pentti	.31	Mäntsälä	Tuusula	1945	II
Alanko, Pirkko	.32	Riihimäki	Riihimäki	"	"
Flinkkilä, Eila	.33	Mäntsälä	Tuusula	1944	I
Halminen, Juhani	.31	Hyvinkää	Nurmijärvi	1945	II
Helkamo, Heikki	.34	Helsinki	Tuusula	1944	I
Hiilinen, Jaakko, s.	.32	Terijoki	"	1945	II
Hintzell, Rea, s.	.32	Terijoki	"	1944	I
Hyttinen, Helge	.32	Helsinki	Hyvinkää mlk.	"	"
Joutsinen, Anneli, s.	.34	Viipuri	Tuusula	"	"
Kaarnanen, Veikko	.31	Hyvinkää	Hyvinkää	1945	II
Karumaa, Jorma	.32	Helsinki	Tuusula	1944	I
Kekki, Sinikka, s.	.32	Käkisalmi	Tuusula	1945	II
Koski, Tuula-Riitta	.33	Helsinki	Hyvinkää	1944	I
Kotkavuori, Risto, s.	.31	"	Tuusula	1943	"
Lindgren, Lea	.33	Helsinki	"	1944	"
Melart, Aulis	.33	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Pietilä, Marjatta	.32	Hausjärvi	Hausjärvi	1945	II
Pihkala, Liisa, s.	.32	Viipuri	Tuusula	"	"
Salonen, Leena	.32	Pornainen	Pornainen	1944	I
Seppälä, Heikki	.33	Helsinki	Tuusula	"	"
Simonen, Ilmi, s.	.33	Pyhäselkä	Tuusula	1945	II
Stenroos, Raili	.32	Helsinki	"	1944	I
Sälpäkivi, Yrjö	.33	Hyvinkää	Hyvinkää mlk.	"	"
Tonteri, Reino	.31	Vehkalahti	Hyvinkää	1945	II
Turunen, Sirkka	.31	Punkaharju	Nurmijärvi	1944	I
Uitto, Pauli	.32	Keuruu	Tuusula	"	"
Vilkman, Mirjam	.32	Lahti	"	"	"

29.



II C luokka.					
Luokanv. Tellervo Tapionlinna.					
Aaltonen, Raimo, s.	.33	Tampere	Tuusula	1944	I
Arvonen, Paula	.30	Helsinki	"	"	"
Backlund, Ake	.32	"	"	"	"
Heinänen, Lilja	.31	Elimäki	"	"	"
Heiskari, Salme, s.	.32	Terijoki	"	"	"
Hemilä, Helvi	.32	Helsinki	"	"	"
Hirvi, Pekka, s.	.32	Terijoki	"	1945	II
Inkinen, Erkki, s.	.33	Terijoki	"	1944	I
Juvonen, Sauli, s.	.32	"	"	1943	"
Karpio, Tapio	.33	Helsinki	"	1944	"
Kokko, Martti, s.	.31	Säkkijärvi	"	1945	II
Koskelainen, Enni, s.	.31	Viipuri mlk.	"	"	"
Laine-Ylijoki, Kaarina	.34	Helsinki	"	1944	I
Laurila, Jaakko	.32	Järvenpää	"	"	"
Lehikoinen, Pertti	.32	Pitkäranta	"	"	"
Lehtinen, Sirkka	.33	Somerniemi	"	"	"
Lindberg, Sinikka	.33	Tuusula	"	"	"
Malmi, Pekka	.32	Helsinki	"	"	"
Miettinen, Tauno	.31	Helsinki	"	1943	"
Murtomäki, Kerttu	.33	Tuusula	"	1944	"
Mutru, Olli s.	.33	Pitkäranta	"	"	"
Nasretdin, Hafsa	.32	Lappeenranta	"	"	"
Nurminen, Osmo	.32	Tuusula	"	"	"
Palm, Ritva	.32	Hausjärvi	"	1943	"
Pekki, Kalervo, s.	.31	Valkjärvi	"	1945	II
Pelkonen, Aino, s.	.31	Sortavala mlk.	Kitee	"	"
Peltola, Erkki	.32	Paimio	Tuusula	"	"
Pennanen, Pirkko	.34	Helsinki	"	1944	I
Peusa, Maija-Liisa	.33	Parikkala	"	"	"
Puljula, Hilikka	.31	Sodankylä	Sodankylä	1943	I
Railo, Pekka	.33	Suistamo	Tuusula	1944	"
Saarinen, Salme	.32	Helsinki	"	1945	II
Samaletdin, Aitän s.	.33	Terijoki	"	1944	I
" , Närmin s.	.33	"	"	"	"
Savolainen, Erkki, s.	.32	"	"	1943	"
Sipiläinen, Juhani, s.	.31	"	"	1944	"
Syrjänen, Värpu	.32	Tuusula	"	1945	II
Tyynelä, Eeva, s.	.34	Sortavala	"	1944	I
Uimonen, Kaarlo	.32	Helsinki	"	"	"
Veijalainen, Kari, s.	.30	Viipuri	"	1944	II
Vesterinen, Pirkko	.33	Helsinki	"	"	I
Virtanen, Reino	.31	Tuusula	"	1943	"
Voipio, Laura	.33	Helsinki	Taipalsaari	1944	"
Väljä, Ritva	.33	Pornainen	Pornainen	"	"



III A luokka.					
Luokanv. Axa Berglind					
Andersson, Inga-Lill	.32	Tuusula	Tuusula	1943	I
Aunio, Kauko	.31	Mäntsälä	"	1942	"
Averin, Vera, s.	.30	Viipuri	"	1944	II
Eerola, Ritva	.33	Helsinki	Hyvinkää	1943	I
Granlund, Ruben	.30	New York	Tuusula	"	"
Hannikainen, Anna-Kaisa, s.	.32	Terijoki	"	"	"
Harmia, Kari	.32	Tampere	"	1942	"
Inki, Anna-Maija	.31	Helsinki	Hausjärvi	1944	II
Jalo, Laila	.32	"	Tuusula	1943	I
Jatila, Eeva	.30	Riihimäki	Hyvinkää	1942	I
Juva, Onni	.32	Hyvinkää	"	1943	"
Kaskinen, Anneli, s.	.32	Terijoki	Tuusula	"	"
Kilpinen, Terttu	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	1944	II
Kolehmainen, Juhani	.33	Tuusula	Tuusula	1943	I
Koskelainen, Keijo	.31	Helsinki	"	"	"
Kostiainen, Eine, s. 1)	.30	Mikkeli	"	"	"
Koukku, Matti, s.	.32	Terijoki	"	"	"
Kähönen, Marjatta, s.	.30	"	"	"	"
Kärpänen Jouko, s.	.31	Kirvu	"	1945	III
Laine, Eero	.31	Nurmijärvi	Nurmijärvi	1944	II
Laitinen, Tauno, s.	.30	Terijoki	Tuusula	1943	I
Lassila, Keijo	.31	Tuusula	"	"	"
Latostenmaa, Leena	.33	Helsinki	Hyvinkää	"	"
Lindell, Hilikka	.29	Helsinki	Hyvinkää mlk.	1942	"
Lindfors, Lea	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	1943	"
Lotsari, Raija, s.	.31	Vaasa	Tuusula	"	"
Mela, Ritva	.30	Tuusula	"	1942	"
Mäkelä, Pirkko	.33	Helsinki	"	1944	II
Niemelä, Raili	.31	Porvoo	Mäntsälä	1944	"
Perttunen, Eine	.32	Hausjärvi	Riihimäki	1943	I
Petroff Maria, s.	.30	Terijoki	Tuusula	1945	III
Piekkari, Lilja	.31	Hyvinkää	Hyvinkää mlk.	1942	I
Pohjolainen, Marjatta, s.	.29	Kanneljärvi	Tuusula	1945	III
Pörhölä, Aila	.29	Nurmijärvi	Riihimäki	"	"
Rautasuo, Tapani	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	1944	II
Räikkönen, Aili, s.	.31	Kirvu	Hyvinkää	1945	III
Sandholm, Sinikka	.31	Helsinki	Tuusula	1943	I
Serenius, Hely	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	"
Sulonen, Maire	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	1944	II
Tuomi, Tuulikki	.31	Mäntsälä	Mäntsälä	1943	I
Tuovinen, Eila	.31	Helsinki	Hyvinkää	"	"
Ullner, Mary-Ann	.30	"	Mäntsälä	1942	"
Vanhanen, Lauri, s. 1)	.30	Terijoki	Hyvinkää	1942	"
Vestala, Matti	.32	Helsinki	Tuusula	1943	"

1) Eronnut 9. 11. -46.



Viitanen, Sirpa, s.	.31	Harlu	Tuusula	»	»
Vilja, Hemmi	.32	Mäntsälä	Mäntsälä	»	»
Virta, Olli	.32	»	»	»	»
Vuorinen, Anja 48.	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	»	»
III B luokka					
Luokanv. Elvi Päivänsalo					
Aaltonen, Liisa	.32	Helsinki	Tuusula	1943	I
Heinonen, Seppo	.32	Tuusula	»	»	»
Huhta, Kaija	.32	»	»	»	»
Ikonen, Pirkko, s.	.31	Terijoki	»	»	»
Järvinen, Esko	.29	Ulvila	»	1942	»
Knuutinen, Mirja, s.	.31	Terijoki	»	1943	»
Lindberg, Aili	.32	Tuusula	»	»	»
Lindblad, Leo	.33	Porvoo	»	»	»
Loisti, Veikko	.30	Tuusula	»	»	»
Myyryläinen, Sinikka, s.	.31	Ruokolahti	»	»	»
Mäenrinta, Maila	.30	Pukkila	Pukkila	»	»
Nemlander, Aili	.30	Helsinki	Tuusula	1944	II
Nikander, Nils	.30	»	Helsinki	1943	I
Pimiä, Olavi, s.	.30	Terijoki	Tuusula	1942	I
Pirnes, Salme	.32	Turku	»	1943	»
Pirttilinna, Anja	.31	Helsinki	»	1946	III
Railo, Paavo, s.	.30	Suistamo	»	1943	I
Rinne, Anja	.32	Mäntsälä	Mäntsälä	»	»
Saarinen, Irma	.31	Tuusula	Tuusula	»	»
Sadik, Fehim	.31	Helsinki	»	»	»
Salovaara, Raimo	.31	Hyvinkää	»	»	»
Sauso, Harry	.31	Helsinki	»	»	»
Simovaara, Hillervo	.30	Helsinki	Mäntsälä	»	»
Toponen, Asta	.32	»	Tuusula	»	»
Uimonen, Raili	.30	»	»	»	»
Vasarainen, Raija	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	»
Vesalainen, Sirkka-Liisa	.31	»	Mäntsälä	1943	»
Viksten, Sinikka	.32	»	»	»	»
Vuorenmaa, Henry	.30	Tuusula	Tuusula	1942	»
Vuori, Anni 31.	.30	Pornainen	Pornainen	»	II
IV A luokka.					
Luokanvalv. Erkki Kolehmainen.					
Aittola, Pertti	.28	Helsinki	Riihimäki	1941	I
Anttila, Aulis 1)	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	1943	II
Ein, Taimi,	.29	Talinnan	Tuusula	1945	IV
Haili, Kaarina, s.	.30	Viipuri mlk.	Nurmijärvi	1944	III

1) Eronnut 9. 1. -46.



Heikkilä, Pirkko	.28	Hyvinkää	Hyvinkää	1945	IV
Hemmilä, Ritva	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	1943	II
Henriksson, Sirkka-Liisa	.29	Riihimäki	Riihimäki	1942	I
Ignatius, Sirkka	.32	Helsinki	Mäntsälä	"	"
Jalo, Heljä	.29	"	Tuusula	1941	I
Juvonen, Sinikka, s.	.30	Terijoki	"	"	"
Kaihlanen, Anja	.29	Mikkeli	"	1942	"
Kallamaa, Eva	.29	Janakkala	"	"	"
Kari, Tuomo	.30	Tuusula	"	"	"
Karvonen, Heimo, s.	.29	Terijoki	"	1941	"
Katkola, Terttu	.30	Riihimäki	"	1942	"
Koskinen, Maija-Liisa	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Koukku, Anja, s.	.31	Terijoki	Tuusula	"	"
Koutsu, Kaarina	.30	Helsinki	"	1945	IV
Kunelius, Liisa	.28	Muhos	"	1941	I
Laitinen, Anneli	.28	Hämeenlinna	Riihimäki	"	"
Latostenmza, Raili	.29	Helsinki	Hyvinkää mlk.	1942	"
Latvio, Liisa	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Laurinen, Helka	.30	Riihimäki	Riihimäki	1943	II
" , Helvi	.30	"	"	"	"
Liljavirta, Maija	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	I
Lindell, Hannele	.29	Helsinki	Hyvinkää	"	"
Lättilä, Irma	.31	Loppi	Loppi	"	"
Mähönen, Jouko	.28	Kuopio	Tuusula	"	II
Mäkelä, Meeri	.29	Helsinki	"	"	I
Nyberg, Jorma	.28	"	"	1941	"
Ojala, Markku	.31	Hausjärvi	Hausjärvi	1943	II
Pekkola, Pirkko	.31	Helsinki	Tuusula	1941	I
Peltonen, Pirkko	.30	Merikarvia	"	"	"
Pietilä, Raini	.30	Helsinki	Pukkila	1942	"
" , Terttu	.32	"	"	"	"
" , Virpi	.30	"	"	"	"
Ranta, Antero	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	1941	"
Rautasuo, Hemmo	.29	"	"	1943	II
Riola, Pulmu	.31	Tuusula	Tuusula	1942	I
Salmi, Niilo	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Salminen, Helvi	.28	Riihimäki	Riihimäki	1941	"
Sepivä, Ritva	.31	Helsinki	Reisjärvi	1943	II
Svinhufvud, Erik	.32	Ilmajoki	Tuusula	1942	I
Toivanen, Esko	.28	Liekksa	"	1939	"
Toivanen, Raimo	.31	Kuopio	"	1942	"
Tuomola, Elvi	.30	Helsinki	"	1945	IV
Vasunta, Inkeri	.29	"	Hyvinkää	"	"

47.

IV B luokka.

Luokanv. Iiri Levantin

Aalanto, Raili	.30	Mäntsälä	Tuusula	1943	II
Antman, Henry	.29	Porvoo	"	1942	I
Eerola, Mirja	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"



Erkkilä, Kaarina	.31	Helsinki	Tuusula	1942	I
Flyktman, Mirja	.31	Pyhäjärvi U.l.	H:gin mlk.	"	"
Haarasilta, Liisa	.31	Sysmä	Sysmä	"	"
Helineva, Mailis	.29	Pori	Tuusula	"	"
Jokinen, Anja	.30	Helsinki	"	"	"
" Matti	.30	"	"	"	"
Joutsinen, Raili, s.	.30	Viipuri	"	"	"
Kaarlela, Siiri	.29	Nivala	"	"	"
Kaisko, Greta	.31	Tuusula	"	"	"
Karjalainen, Jussi	.31	Helsinki	Helsinki	1945	IV
Karstinen, Taimi, s.	.31	Terijoki	Tuusula	1942	I
Kivikangas, Anja	.32	Tuusula	"	"	"
Laine, Maija-Liisa	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Lindberg, Salme	.29	Tuusula	Tuusula	"	"
Mikkola, Sirkku	.31	Helsinki	Mäntsälä	"	"
Määttänen, Raili, s.	.29	Viipuri	Tuusula	"	"
Nokkonen, Gunnar, s.	.29	Terijoki	"	"	"
Oja, Meeri	.31	Mäntsälä	"	"	"
Peusa, Mirja	.31	Pariikkala	Tuusula	1941	I
Pörhölä, Esko	.31	Nurmijärvi	Riihimäki	1945	IV
Rantanen, Eila	.29	Tuusula	Tuusula	1941	I
Salmi, Yrjö	.29	"	"	"	"
Siukonen, Sakari	.29	Hyvinkää	Hyvinkään mlk.	"	"
Stenqvist, Olavi	.31	Helsinki	Tuusula	1945	IV
Terhivaara, Reijo	.28	Helsinki	"	1941	I
Varjoranta, Kaija	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	"
Virtama, Anja	.31	Helsinki	Tuusula	1942	"
30.					

## V A luokka.

Luokanv. Aili Suvanto.

Andersson, Disa	.30	Helsinki	Tuusula	1941	I
Eerola, Hannu	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	"	"
Hannula, Jouko	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	"	"
Heinonen, Inkeri	.28	Pyhäjärvi Ol.	Pyhäjärvi	1944	IV
Helppolainen, Eila, s.	.29	Terijoki	Hyvinkää mlk.	1942	I
Inki, Osmo	.28	Riihimäki	Hausjärvi	1941	"
Isotalo, Tapani	.29	Alahärmä	Tuusula	"	"
Jortamo, Raija	.29	Helsinki	Mäntsälä	"	"
Junttila, Veikko	.30	Mäntsälä	"	"	"
Jääskeläinen, Sinikka	.30	Tervo	Tuusula	1940	"
Kallamaa, Eero	.27	Janakkala	"	1941	"
Kivinen, Ritva	.30	Imatra	"	"	"
Lahti, Risto	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	1940	"
Laine, Eila	.28	Orimattila	Hyvinkää	1945	V
Laine, Anja	.30	Ulvila	Hyvinkää mlk.	1941	I
" Saara	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	II
Lehtinen, Eero	.28	Helsinki	Riihimäki	1941	I
Lempinen, Liisa, s.	.29	Sortavala	Tuusula	1943	III
Luuk, Annikki	.26	Helsinki	"	1944	V



Matikka, Esko	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	1941	I
Mäkinen, Tapio	.29	Iitti	Tuusula	1940	»
Niemi, Liisa	.29	Lapua	»	1941	»
Nikkinen, Pirkko	.28	Tampere	Riihimäki	»	»
Paakkala, Eva	.28	Hausjärvi	Vihti	»	»
Palojoki, Antti	.30	Hyvinkää	Hyvinkää mlk.	»	»
Peltonen, Osmo	.29	Merikarvia	Tuusula	»	»
Perttunen, Tuovi	.26	Hausjärvi	Hausjärvi	1942	II
Rautalahti, Vilho	.30	Helsinki	Tuusula	1941	I
Rautasuo, Sirkku	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	»	»
Reuna, Inkeri	.29	Tuusula	Hyvinkää mlk.	»	»
Salminen, Helvi	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	1942	II
Salonen, Eija	.29	Tuusula	Tuusula	»	»
Suomaa, Pirkko	.29	Helsinki	»	1941	I
Svinhufvud, Ulla	.30	Ilmajoki	»	»	»
Tirilä, Alli	.27	Pyhäjoki	Hyvinkää	1940	»
Toivonen, Pirkko	.29	Porvoo	Mäntsälä	1942	II
Toivonen, Seija	.27	Hyvinkää	Hyvinkää	1943	IV
Vainio, Heljä	.28	Hausjärvi	Mäntsälä	1941	I
Valonen, Eila	.29	Helsinki	Tuusula	1942	»
Vikström, Erna	.28	»	»	1941	»
Vilja, Toivo	.27	Mäntsälä	Mäntsälä	1940	»
Virkanen, Anja	.30	Nastola	Hyvinkää	1941	»

42.

## V B luokka.

## Luokanv. Ilta Kokkonen

Eloranta, Raija	.29	Säynätsalo	Riihimäki	1944	IV
Flinkkilä, Kaisu	.29	Peräseinäjoki	Tuusula	1941	I
Gäddnäs, Margit	.27	Helsinki	Riihimäki	1944	IV
Haili, Helky, s.	.29	Viipuri mlk.	Nurmijärvi	»	»
Heinonen, Pirkko	.30	Tuusula	Tuusula	1941	I
Hintzell, Kaija, s.	.29	Terijoki	»	»	»
Hirsimaa, Lilja	.29	Hyvinkää	Hyvinkää	1945	V
Hirsimaa, Reino <sup>1)</sup>	.28	»	»	»	»
Hisamettin, Halife, s.	.29	Viipuri	Tuusula	1941	I
Holpainen, Leila	.29	Jämsänkoski	Mäntsälä	1940	»
Hämäläinen, Seija	.30	Mäntsälä	»	1941	»
Ikonen, Ulla	.30	Pielavesi	Tuusula	»	»
Inkinen, Lauri, s.	.29	Kivennapa	»	1944	IV
Jalo, Jaakko	.30	Helsinki	»	1941	I
Jatila, Eero	.28	Mäntsälä	Hyvinkää	1943	III
Jokiniemi, Antti	.27	Hyvinkää	Hyvinkää	1940	I
Juhola, Kyllikki	.29	Helsinki	Tuusula	1940	I
Kahra, Harry	.30	»	Tuusula	»	»
Kähönen, Mirjam, s.	.28	Terijoki	»	1942	II
Laitinen, Vieno	.28	Riihimäki	»	1941	»
Lehtinen, Pentti, s.	.28	Kisko	»	1942	»

1) Eronnut 1. 4. 46.



Lindholm, Veikko	.30	Hollola	»	1941	I
Lotsari, Juhani	.27	Vaasa	»	1941	»
Merinen, Unto	.30	Helsinki	Tuusula	1940	I
Miettinen, Jouko	.29	»	»	1941	»
Mikkola, Hilikka	.28	»	»	1940	»
Oksanen, Raimo	.29	Tuusula	»	1941	»
Piekkari, Kaija	.30	Hyvinkää	Hyvinkää	1940	»
Rytkö, Kauppo	.28	Violahti	Tuusula	1942	II
Salenius, Lily	.30	Mäntsälä	Mäntsälä	»	»
Salokoski, Kai	.29	»	»	1940	I
Sauso, Eine	.29	Tuusula	Tuusula	1941	»
Sevón, Aune	.29	Pihtipudas	»	»	»
Valasma, Sulo	.29	Lohja	»	1942	II
Viitanen, Sirkku, s.	.29	Orimattila	»	1941	I
35.					
VI luokka.					
Luokanv. Eva Backman					
Ainetdin, Mönira	.28	Lahti	Tuusula	1941	I
Allonen, Touko	.29	Mäntsälä	Mäntsälä	1940	»
Flinkkilä, Aino	.27	Peräseinäjoki	Tuusula	1939	»
Hannula, Pirkko	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	1940	»
Helander, Hertta	.29	Tuusula	Tuusula	1941	II
Hämäläinen, Terttu	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	1941	I
Ignatius, Ritva	.30	Helsinki	»	»	»
Juselius, Jouko	.27	»	Helsinki	1946	VI
Kankainen, Veikko	.28	Pori	Tuusula	1941	II
Koski, Eero	.29	Helsinki	Hyvinkää	1942	III
Laristo, Ritva	.29	Lahti	Mäntsälä	1940	I
Mattila, Airi	.25	Mäntsälä	»	1938	»
Miettinen, Toivo	.27	Helsinki	Tuusula	1939	»
Mutru, Juhani, s.	.29	Impilahti	»	1940	»
Mäkelä, Maija-Liisa	.29	Helsinki	Riihimäki	1943	IV
Nordberg, Hjördis	.29	Tuusula	Tuusula	1940	I
Nyman, Terttu	.28	Helsinki	»	1941	II
Ojala, Sirkka	.26	»	Mäntsälä	1944	V
Oksanen, Anja	.27	Luumäki	Hyvinkää	1945	VI
Ora, Pirkko	.29	Lahti	Tuusula	1943	IV
Palm, Anna-Liisa	.28	Helsinki	»	1940	I
Peltonen, Kirsti	.26	Tuusula	»	1939	»
Penttilä, Marjatta 1)	.26	Riihimäki	Riihimäki	1940	»
Piekkari, Veikko 1)	.27	Hyvinkää	Hyvinkää	1938	»
Pohjalainen Mirjam, s.	.27	Kivennapa	Tyrvöntö	1942	III
Rossinen, Eeva, s.	.30	»	Tuusula	1941	II
Räsänen, Kari, s.	.27	Käkisalme	»	1945	VI
Sallio, Anna-Liisa	.28	Hyvinkää	Riihimäki	1943	IV
Toponen, Unto	.27	Mäntsälä	Tuusula	1940	I
Ullner, Lars	.27	Helsinki	Mäntsälä	1939	»
30.					

1) Eronnut 9/1 46.



VII luokka.					
Luokanv. Ester Kokkonen.					
Eestilä, Matti	.27	Porvoo	Mäntsälä	1938	I
Finnilä, Harri	.26	Mäntsälä	"	1937	"
Ignatius, Yrjö	.29	Helsinki	"	1939	"
Junttila, Kaija <sup>1)</sup>	.24	Mäntsälä	"	1937	"
Juselius, Kirsti	.25	"	"	1938	"
Juvonen, Saini, s.	.28	Terijoki	Tuusula	1940	"
Kittelä, Kalevi	.26	Tuusula	"	1938	"
Kukkola, Kaarina	.29	Pyhäjärvi Ul.	Karkkila	1944	VI
Kylänpää, Liisa	.26	Tuusula	Tuusula	1939	I
Laine, Pirkko	.28	Savukoski	Pelkosenniemi	"	"
Löfberg, Synnove	.26	Helsinki	Janakkala	1945	VII
Malinen, Arvi	.28	Hämeenlinna	Tuusula	1939	I
Mesiäinen, Eeva	.27	Tuusula	Tuusula	1941	II
Mäkinen, Hilikka	.28	Riihimäki	"	1939	I
Niskanen, Veikko	.28	Helsinki	Kangasala	1944	VI
Oksanen, Helmer	.27	Tuusula	Tuusula	1939	I
Ora, Raili	.27	Viipuri	Tuusula	1943	VI
Rajala, Hilikka	.27	Mäntsälä	Mäntsälä	1938	I
Riihimaa, Pirkko	.28	Mäntsälä	"	1939	I
Ryynänen, Kaija	.27	Hämeenlinna	Hyvinkää	1944	VI
Sammal, Jouko	.28	Turku	Tuusula	1945	VII
Sukula, Marjatta	.28	Mäntsälä	Mäntsälä	1939	I
Sulopuisto, Sävy	.28	"	"	1942	IV
Tuomi, Paula	.27	"	"	1939	I
Tuomisto, Olavi	.27	Ähtäri	Tuusula	"	"
Tuulio, Mauri	.27	Helsinki	"	1942	III
Tynkkynen, Pentti, s.	.28	Viipuri	"	1940	I
Valimaa, Olavi	.26	Helsinki	Nurmijärvi	1945	VII
Virtanen, Veikko	.27	Helsinki	Tuusula	1938	I
29.					

VIII luokka.  
Luokanv. V. Raevuori

Eerola, Sirkka	.26	Mäntsälä	Mäntsälä	1938	I
Flinkkilä, Riika	.25	Peräseinäjoki	Tuusula	1937	I
Heiskala, Annikki	.23	Hausjärvi	Hausjärvi	1940	IV
Hellström, Helena	.25	Turku	Hyvinkää	1944	VII
Lampi, Pentti	.27	Hyvinkää	"	1938	I
Lehikoinen, Jyrki	.28	Helsinki	Helsinki	1944	VII
Liukola, Kerttu	.27	Tuusula	Tuusula	1938	I
Miettinen, Marjatta, s.	.25	Pyhäjärvi Vl.	"	1940	II
Mutru, Martti, s.	.27	Impilahti	"	"	"
Nuotio, Kaija	.26	Helsinki	"	1937	I
Ojamo, Marjatta	.23	Mäntsälä	Mäntsälä	1936	"
Ollari, Pirjo	.27	Alavus	Tuusula	1937	"

<sup>1)</sup> Eronnut 9. 1. 46.







## Työaika ja lukusuunnitelma.

Työ koulussa on ollut järjestettynä kahteen vuoroon siten, että I B ja II C luokat ovat työskennelleet iltapäivävuorolla kello 13.35—17.45 ja muut luokat aamupäivävuorolla kello 9.35—13.25.<sup>1)</sup> II B ja IV B luokat ovat olleet sijoitettuina seurakuntatalolle, III A ja V B »vanhalle koululle», muut koulun päärakennukseen. Syyslukukausi kesti 1. 9. 45—19. 12. 45 ja kevätlukukausi 9. 1. 46—31. 5. 46. Työpäivien lukumäärä oli syyslukukaudella 87 ja kevätlukukaudella 105 päivää.

Koulussa on noudatettu seuraavaa 18. 1. 45 vahvistettua lukusuunnitelmaa:

<i>Pakolliset aineet.</i>	I	II	III	IV	V	Yht.	VI	VII	VIII	Yht.	
Uskonto .....	2	2	2	2	2	10	2	2	2	16	
Äidinkieli ja kirjallisuus	4	4	4	3	2	17	3	3	3	26	
Historia ja yhteisk.oppi ..	2	2	3	3	3	13	3	3	4	23	
Talousmaant. ja kansantal.	—	—	—	—	—	—	2	2	2	6	
Luonn.hist. ja maantiede	6	4	4	4	5	23	2	2	2	29	
Fysiikka ja kemia	—	—	pojille	2	3	3	8	5	3	3	19
tytöille			(2)	(3)	(3)	(8)	(2)	(3)	(3)	(16)	
Matematiikka .....	5	4	4	4	4	21	3	3	4	31	
Ruotsinkieli .....	4	4	3	2	2	15	2	2	2	21	
Saksankieli .....	—	5	5	3	4	17	4	4	4	29	
Englanninkieli .....	—	—	—	—	—	—	3	3	3	9	
Voimist., urh. ja terv.op...	3	3	3	3	3	15	3	3	3	24	
Piirustus ja kaunokirj. ..	3	2	2	2	—	9	—	—	—	9	
Pikakirjoitus .....	—	—	—	2	2	4	—	—	—	4	
Laulu ja musiikkioppi ..	2	1	1	—	—	4	—	—	—	4	
Sovellettu opetus:											
Sovell. luonnonh. poj.	2	2	—	2	—	6	—	—	—	6	
» luonnonop. »	—	—	—	—	2	2	—	—	—	2	
» luonnonh.poj.ja tyt.	—	—	—	—	—	—	—	2	—	2	
Kotital. ja kodinhoito tyt.	—	—	—	(2)	(2)	(4)	(3)	—	—	(7)	
Käsityöt tyt. ....	(2)	(2)	—	—	—	(4)	—	—	—	(4)	
Yht. tunteja	33	33	33	33	32	164	32	32	32	260	

<sup>1)</sup> Kevätlukukaudella oli pakko, kun junien ns. hidastetun aikataulun vuoksi koulutyötä ei voitu alottaa ennen kuin 9.15, lyhentää tunnit myös aamupäivävuorolla 40 minuuttiin.



*Vapaaehtoiset aineet.*

Kuorolaulu . . . . .	—	1	1	1	1	4	1	1	—	6
Pikakirjoitusharjoituksia	—	—	—	—	—	—	1	1	—	6

Konekirjoitus: Kesäisin järjestetään V—VIII lk:n oppilaille kursseja: alkeiskurssi 25 tuntia ja jatkokurssi 25 tuntia.

Kirjanpito: Heinä—elokuussa järjestetään V ja VIII luokalta päässeille oppilaille 2 kk. kestävät kurssit.

**Suoritettut oppimäärät.**

*Uskonto:* I. Pohjanpään Raamatunhistoriasta luettu ja heijastuskuvoin kerrattu Israelin kuninkaitten aikaan. Katekismuksesta käskyt. — II. Israelin kuninkaitten ajasta V. Testamentin loppuun edellisen oppikirjan ja raamatun mukaan. Uudesta Testamentista luettu Jeesuksen lapsuuskertomukset Raamatun mukaan. — II. Uudesta Testamentista luettu Jeesuksen elämän loppupuolelle. Katekismuksesta III pääkappale. — IV. Jeesuksen kärsimyshistoria loppuun Uudesta Testamentista. Apostolin teot. — V. Voipion Suomen kirkkohistoria luettu ja kerrattu pääpiirteissään. — VI. Gummerus—Rosenqvistin Kirkkohistoriasta lyseoita varten luettu keskiaika loppuun sekä kerrattu. — VII. Samasta oppikirjasta uskonpuhdistuksesta loppuun. Kerrattu sama. — VIII. Kirkkohistoria kerrattu ja Kailan Uskonto-oppi pääpiirteissään.

*Suomenkieli:* I. Kettunen—Vaulan Suomen kieliopista luettu ja kerrattu pääpiirteissään äänneoppi, sanaluokat, nominien taivutus, verbien indikatiivi ja lauseenjäsenet. Lukukirjana käytetty Keskikoulun lukukirjan I osaa. Harjoitettu suullista ja kirjallista esitystaitoa. — II. Kettunen—Vaulan Suomen kieliopista täydentäen luettu ja kerrattu äänneoppia, sanaluokat, nominien ja verbien taivutusta sekä lauseenjäsenet. Lukukirjana käytetty Keskikoulun lukukirjan I osaa ja Topeliuksen Satuja ja runoja. Harjoitettu suullista ja kirjallista esitystaitoa. — III. Kettunen—Vaulan Suomen kieliopista täydentäen luettu ja kerrattu lyhyt fonetiikan kurssi, sanaluokat, nominien ja verbien taivutus, nominaalimuodot, johto-oppia ja harjoitettu lauseenjäsenystä. Lukukirjana käytetty Keskikoulun lukukirjan II osaa. Harjoitettu suullista ja kirjallista esitystaitoa. — IV. Kettunen—Vaulan Suomen kieliopista kerrattu muoto-oppi, luettu ja kerrattu lauseiden rinnastaminen ja alistaminen, lauseenvastineet ja harjoitettu lauseenjäsenystä. Lukukirjana käytetty Vänrikki Stoolin tarinoita ja Ahon Rautatietä. Harjoitettu suullista ja kirjallista esitystaitoa. — V. Luettu Hepo-



raudan Lyhennetty Kalevala ja V A:lla Järviluoman Pohjalaisia, V B:llä lausuntaharjoituksia. Jokainen oppilas on pitänyt esitelmän. Kirjoitettu 8 ainetta. — VI. Tutustuttu kielemme historiaan ja runousoppiin, kaunokirjallisuudesta luettu Aleksis Kiven Nummisuutarit ja Setsemän veljestä. Kirjoitettu 9 ainetta, tarkasteltu oikeakielisyysseikkoja. — VII. Tutustuttu kirjakielemme syntyyn, Kalevalaan ja sen kokoonpanoon, luettu Kantelettaren runoja, Eino Leinon Helkavirsiä, V. A. Koskenniemen lyriikkaa ja J. Linnankosken Pakolaiset. Kirjoitettu 9 ainetta, käsitelty oikeakielisyys- ja tyyliseikkoja. — VIII. Luettu Shakespearen Hamlet sekä näytteitä kirjailijaimme tuotannosta 1860-luvulta alkaen käyttämällä lukukirjana Lukemistoa. Kirjoitettu 9 ainetta, tutkittu tyyliseikkoja ja pidetty tyyliharjoituksia.

*Ruotsinkieli:* I. Efr. Jacobsonin Ruotsinkielen alkeiskirjasta luettu kappaleet 1—54. Kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppivihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoon. — II. Ylämainitusta oppikirjasta luettu kappaleet 45—95. Kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppivihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — III. Samasta oppikirjasta luettu kappaleet 97—125. Kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppivihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — IV. Samasta oppikirjasta luettu kappaleet 125—145. Kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppivihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — V. Sama oppikirja luettu loppuun kappaleesta 145. Lisäksi luettu Svensk Läsebokista kappaleet Landskapen, Berättelser ur Nordiska gudasagan (Om skapelsen, Sagan om Oden ja Sagan om Tor) sekä Silverpenningens berättelser vuosilukuun 858 saakka. Y. M. Biesen Ruotsin kieliopista luettu pääkohdat. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — VI. Svensk Läsebokista luettu Silverpenningens berättelser loppuun sekä kappaleet Den lilla systemen, Tomten, En julkväll i lotskojar Pojkarna ja Minnet av mitt första författarskap. Lisäksi luettu H. Winterin harjoituskirjasta »77 käännöstehtävää». Kirjoituksia. — VII. Svensk Läsebokista luettu kappaleet Fem kronor, Silvergruvan ja Bland svenska skären, Barden, Sankt Gotthards saga, Kattpojken ja Bröd Harjoituskirjana käytetty H. Winterin »77 käännöstehtävää». Kirjoituksia. — VIII. Svensk Läsebokista luettu kappaleet Barden, Kattpojken, Bröd ja Skuggan, Y. M. Biesen Ruotsinkielen käännöstehtävistä kappaleet 1—40 sekä ylioppilastehtävät. Lisäksi H. Winterin Uusia Käännöstehtäviä luettu loppuun. Kirjoitusharjoituksia.



*Saksankieli:* II. Solmu Nyströmin alkeiskirjasta »Deutsches Lehrbuch» kappaleet 1—42. Kirjoitusta luokan taululle ja vihkoihin. — III. Yllämainitusta alkeiskirjasta luettu kappaleeseen 86. Kirjoitusta luokan taululle ja vihkoihin. — IV. Sama oppikirja loppuun ja saman tekijän oppikirjasta »Deutsches Lehrbuch II» kappaleeseen 11. Kirjoitusta luokan taululle ja vihkoihin. — V. Oppikirjasta luettu kappaleeseen 39, Jakobsson—Öhmannin »Saksan kieliopista» §§ 22—98. Kirjoitusta luokan taululle ja vihkoihin. — VI. Samasta oppikirjasta kappaleeseen 58. Ylläolevasta kieliopista luettu verbioppiin. Kirjoitusharjoituksia. — VII. Rosendahl—Maliniemen »Lesebuch II» kappaleeseen 15. U. Lindelöf ja J. Öhquistin Saksan kieliopista luettu verbioppi loppuun. Harjoituskirjana käytetty Paasion »Saksankielen käännöstehtäviä». Kirjoituksia saksasta suomeksi ja päinvastoin. — VIII. Rosendahl—Maliniemen lukukirjasta luettu kappaleet 23—30. Kielioppi luettu loppuun ja kerrattu. Paasion harjoituskirjaa käytetty. Kirjoituksia saksasta suomeksi ja päinvastoin.

*Englanninkieli:* VI. Y. M. Biesen Englanninkielen Alkeiskirjasta luettu kappaleet 1—31 sekä näihin kuuluvat kirjan harjoitukset. Tekstiin kuuluvat kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppi-  
vihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — VII. Oppikirjasta luettu kappaleet 23—46 sekä niihin kuuluvat kirjan harjoitukset. Kielioppiseikat selitetty ja kirjoitettu kielioppivihkoihin. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin. — VIII. Oppikirjasta luettu kappaleet 39—50 sekä kirjan harjoitukset. Luettu ja kerrattu Eino Miettisen Englannin kielioppi. Kirjoitusharjoituksia taululle ja vihkoihin.

*Historia:* I. Mantere—Sarvan Keskikoulun yleisestä historiasta luettu ja kerrattu lukuun Kreikan rappeutuminen. — II. Luettu ja kerrattu edellämainitun oppikirjan mukaan vanha aika loppuun sekä saman oppikirjan keskiajan historiasta Itä-Rooma kansainvaellusten aikana. — III. Luettu ja kerrattu edellämainitun oppikirjan mukaan keskiaika loppuun sekä saman tekijän uudenajan historiasta lukuun Alankomaiden kohoaminen vapaussodan aikana. — IV. Luettu ja kerrattu edellämainitun oppikirjan mukaan uusi-aika loppuun sekä luettu uusimmasta ajasta lukuun Englanti. — V. Luettu ja kerrattu edellämainittu oppikirja loppuun sekä Mantere—Sarvan Keskikoulun Suomen historia, josta kuitenkin aika Porvoon valtiopäivistä eteenpäin on ennätetty läpikäydä vain pääpiirteittäin. — VI. Luettu ja kerrattu Suomen historian 1800-luvun päätapahtumat sekä luettu ja kerrattu K. O. Lindeqvistin Vanhan



ajan historia sekä saman tekijän Keskiajan historiasta lukuun Katolinen kirkko. — VII. Luettu ja kerrattu K. O. Lindeqvistin keskiajan historian päätapahtumat sekä saman tekijän Uudenajan historiasta lukuun Vallankumouksen ja Napoleonin aikakausi 1789—1815. Suomen historiaa on kerrattu aina rinnan vastaavien uudenajan tapahtumien kanssa. — VIII. Luettu edellämainitun tekijän Uudenajan historian oppikirja loppuun sekä kerrattu Suomen historian päätapahtumat.

*Talousmaantiede, yhteiskuntaoppi ja kansantalous:* VI. Luettu Leiviskän Yleismaantieteestä ihmismaantiede kiinnittäen erikoisesti huomiota sen talouselämää koskevaan osaan. Tilastollisen vuosikirjan ja opettajan selostusten pohjalla perehdytty Suomen talouselämään. Luettu Reino Kuusen Yhteiskuntaopin oppikirjasta pääjaksot, I, II, VII, VIII, IX. ja X. — VII. Kivialhon Kansantalouden oppikirjasta luettu johdanto sekä kansantalouden teoria loppuun. — VIII. Samasta oppikirjasta luettu jakaantumis- ja kulutusoppi, kansantaloustieteen kehitys ja oppisuunnat sekä kursorisesti kansantalouspolitiikka.

*Maantiede:* I. Leiviskän maantieteestä luettu Suomi ja Pohj. Eurooppa. — II. Luettu Euroopasta Länsi Eurooppaan. — III. Luettu Eurooppa ja yleismaantiede loppuun. — IV. Luettu Aasia ja Afrikka loppuun. — V. Luettu aluemaantiede loppuun. — VIII. Kerrattu Leiviskän Yleismaantiede.

*Kasvioppi:* I. Luettu A. Pulkkisen Kasviopin I osasta 15 lukua. Keväällä harjoitettu kasvien tutkimista ja prässäämistä. — II. Luettu oppikirjan I osa loppuun ja muotoopin perusteet. — III. Luettu kaksisirkkaiset loppuun. — IV. Luettu yksisirkkaiset loppuun ja tärkeimmät viljelyskasvit. — V. Luettu paljassiemeniset, sekovartiset, sammalet ja sanikkaiset. — VI. Luettu kasvianatomiaa ja fysiologiaa.

*Eläinoppi:* I. Luettu A. Pulkkisen Eläinopista ihminen ja nisäkkäistä petoeläimet, eväjalkaiset ja valaat. — II. Luettu nisäkkäistä vajaahampaisiin. — III. Luettu linnuista kahlaajiin saakka. — IV. Luettu linnut, matelijat ja luukalojen rakenne. — V. Luettu eläinoppi loppuun.

*Biologia:* VI. Luettu Gunnar Marklundin Biologiasta muotooppi ja fysiologiasta ärsytysfysiologiaan saakka. — VII. Luettu polveutumis- ja perinnöllisyysoppi ja eläinten ärsytysilmiöt ja liikkeet. — VII. Kerrattu biologia.

*Sovellettu luonnontiede ja matematiikka:* I (pojat.) Tehty meteorologisia havaintoja ja niihin perustuvia muistiinpanoja sekä



luettu Oksasen Pieni sääopas. Kenttämittauksen ja yksinkertaisen karttapiirustuksen perusteet selvitetty harjoitustehtäviä suorittaen. Harjoitettu ahkerasti päässä laskua. — II. (pojat.) Suomen lehti- ja havupuut luettu Pulkkisen Kasviopin mukaan. Tavaila—Jäntin Nuorten maatalousopista luettu metsänhoitoa koskeva osa. — IV. Tavaila—Jäntin Nuorten maatalousopista luettu kasvinviljelystä koskeva osa. Keväällä ja syksyllä työskentelyä puutarhassa. — V. Lyhyt teknillisen matematiikan kurssi. — VI. (pojat.) Tutustuttu kemian laboratorion työskentelytapoihin. Suoritettu metallien ja happojen reaktioita Hartvall—Kilpi—Lydenin Kemiallisen kvalitaviivisen analyysin oppikirjan mukaan. Analyysin kulkuun ennätetty vain vähän perehtyä. — VII. Väinö Lehtosen Puutarhakirja luettu suurimmaksi osaksi. Työskentelyä puutarhassa.

*Luonnonoppi:* III. Raevuoren lyhyt kemian alkeiskurssi luettu kokonaan. — IV. Lindmanin Luonnonopista kemian kurssi luettu kokonaisuudessaan. — V. Lindmanin Luonnonopin mukaaan luettu Fysiikan kurssi kokonaisuudessaan. — VI. V. J. Kallio—Kuuskosken Fysiikan I osasta luettu mekaniikka ja lämpöoppi. — VII. V. J. Kallion Fysiikasta Mekaniikka loppuun, Lämpöoppi ja Sähköoppi. — VIII. Valo-oppi kokonaisuudessaan sekä kerrattu koko Fysiikan kurssi.

*Matematiikka:* I. Saarialhon Laskennon oppikirjasta luettu §§ 1—58. — II. Edellämainitusta oppikirjasta §§ 59—89. — III. Aritmetiikka: Kerrattu II luokan kurssi sekä luettu uutta prosentti- ja korkolaskut. Verranto-oppi ja päätöslasku luettu vain lyhyesti. Geometria: Kallio—Malmion Geometrian oppikirjan mukaan §§ 1—80. — IV. Algebra: Kallio—Poukan Algebrasta luettu §§ 1—54. Geometria: Oppikirjasta luettu §§ 81—162. — V. Oppikirjasta §§ 47—106. Geometria: Oppikirjasta §§ 143—250. — VI. Algebra: Oppikirjan I osa loppuun §:stä 96 lähtien. II osasta §§ 1—20 Geometria: Oppikirjan §§ 218—348. — VII. Algebra: Kallio—Poukan Algebran II osasta §§ 11—97. Geometria: Kallio—Malmion Geometrian II osasta §§ 338—412. — VIII. Algebra: Oppikirjan §§ 67—149. Keometria: Oppikirjan §§ 413—601.

*Terveysoppi:* Luettu Kari—Suomelan Oppikoulujen terveysoppi. Raittiusoppia opetettu sopivissa kohdissa läksyjen yhteydessä.

*Piirustus.* I. Perusmuotojen ja muiden yksinkertaisten muotojen selvittäminen. Ihmisruumiin suhteet. Ihmisiä toiminnassa. Muodon riippuvaisuus tekoaineesta. — II. Värisointuoppi. Vesiväritekotapojen harjoitus. Sivellinpainallusta ja sivellinpiirustusta.



Sommittelutehtäviä. — III. Esinepiirustusta: malleina täytettyjä lintuja, maljakoita, kirjoja y.m. Alustavaa perspektiivioppia, perspektiivistä esinepiirustusta. Valoilmiöt. Mielikuviustuspiirustusta. Lyijykynäpiirustusta. — IV. Vesiväriharjoituksia. Varjostusharjoituksia. Piirustettu ja maalattu erilaisten mallien mukaan. Perspektiivistä esinepiirustusta. Sommittelutehtäviä. Projektio-  
piirustusta.

*Kaunokirjoitus:* I. T. Salervon vihot I ja II (osa). — II. T. Salervon vihot III ja IV. Käsilaharjoitusta tekstin ja sanelun mukaan.

*Pikakirjoitus:* IV. (pakoll.) Nevanlinnan järjestelmä opittu käytäen oppikirjana Kallioniemen »Pikakirjoituksen alkeita», harjoituskirjana Raevuoren »Harjoitustehtäviä pikakirjoituksen opiskelijoille, vihko I» sekä lukukirjana Lyyli Kallioniemen »Pikakirjoitusoppilasta». Saavutettu 16—20 sanan nopeus. — V. (pakoll.) Peruskurssi kerrattu ja harjoitettu perusteellisesti. Ehtolyhennyksiä opiskeltu lukemalla ja harjoittamalla Eino Pirisen »Pikakirjoitus — siivekäs kynä» ja Raevuoren »Johannes Linnankoski pikakirjoittajana»; apuna Raevuoren »Harjoitustehtäviä pikakirjoituksen opiskelijoille, vihko II». Saavutettu 30—40 sanan nopeus. — VI. (vapaaehtoisena II oppilasta). Kerrattu ehtolyhennyksiä silmälläpitäen Eino Pirisen »Pikakirjoitus — siivekäs kynä» ja Raevuoren »Johannes Linnankoski pikakirjoittajana». Harjoitettu ehtolyhennysten käyttöä; apuna Raevuoren »Pikakirjoituslyhennyksiä Mäntere—Sarvan Suomen historian eräisiin lukuihin». Saavutettu 40—50 sanan nopeus. — VII Samoin kuin VI lk:lla.

*Poikien voimistelu:* I—VIII. Järjestysarjoituksia, vapaaliikkeitä sekä telineleikkeitä. Pääpaino kuluneena vuonna pantu telineleikkeisiin. Otteluita ja leikkejä. Syksyllä ja keväällä urheiltu ja pelattu pesäpalloa. Talvella hiihdetty ja luisteltu. Suoritettu urheilu-, hiihto- ja voimistelumerkkejä.

*Tyttöjen voimistelu:* I—VIII. Vapaaliikkeitä, hyppyjä ja telineleikkeitä. Leikkejä ja kansantansseja. Suoritettu hiihtomerkkejä, tyttöjen ja naisten urheilumerkkejä, pelattu pesäpalloa syksyllä ja keväällä, hiihdetty ja luisteltu talvella. VIII lk:lla voimisteluohjelman laatiminen ja komentaminen.

*Mustiikkioppi ja laulu:* I. Teoriaa on opetettu Lauri Parviaisen »Koulun laulukirjasta», josta myös on harjoitettu yksinäänisiä lauluja. Lisäksi rytmillisiä harjoituksia ja säveltäpailua. Virsiä opittu ulkoa. Pianonsoiton opetuksen alkeita. — II. Kerrattu I luokan oppimäärä ja opittu kaikki duuriasteikot. Rytmiharjoituksia. Lauluja



opittu yksittäin Parviaisen »Koulun laulukirjasta». Virsiä. Pianonsoiton opetuksen alkeita. — III. Opittu tuntemaan soittimet. Luettu A. Törnuddin »Musiikin historia pääpiirteissään». — III—IV luokalla laulettu yhdessä kolmiäänisiä lauluja sekä V, VI ja VII luokalla neliäänisiä lauluja.

*Kotitalous* (tytöille): IV. Ruokatalousteoriaa selvitettiin käyttäen oppikirjana »Marttojen ruokatalousoppia» ja kevätlukukauden lopulla kodinhoitoa Helmi Hannulan »Kodinhoidon» mukaan. — V. ja VI. Käytännöllisessä työssä seurattiin perhejärjestelmää. Valmistettiin yksinkertaisia aterioita ja koetettiin tehostaa oppilaille ruoan huolellista ja halpaa valmistamista. Leivottiin kahvi- ja pikkuleipiä, mikäli olosuhteet sallivat.

*Käsityöt* (tytöille): I. Harjoiteltiin paperikankaalle eri pistola-jeja, joista sommiteltiin yksinkertaisia malleja. Valmistettiin jouluja pääsiäiskoristeita. Keväällä opeteltiin napinreikien ompelemista. — II. Harjoiteltiin reikäompelua. — Molemmilla luokilla parsittiin ja paikattiin oppilaiden kotoa tuornia vaatekappaleita. Valmistettiin joulukoristeita paperista ja oljista.

## IV. — Opintoretkeilyt lukukauden aikana.

Lukukauden kuluessa ovat kaikki keskikoululuokat olleet kasvi- ja eläinoppillisilla retkeilyillä koulun ympäristössä. Sovelletun luonnonhistorian tunneilla ovat II luokan pojat tehneet useita metsäretkeilyjä mm. valtion metsätieteelliselle koeasemalle Korsoon, VI luokan tytöt kotitalousopistolle ja VII luokka puutarharetkeilyn Kotitalousopettajaopiston puutarhaan. Molemmat IV luokat ovat käyneet tutustumassa eräisiin ympäristön teollisuuslaitoksiin. — Alaluokkien tyttökuoro kävi laulamassa maanviljelysneuvos Bjarne Westermarckin hautajaisissa Tuusulan hautausmaalla.

Opintoretkiä Helsinkiin ovat suorittaneet molemmat III ja V luokat. Edellisillä oli ohjelmassa ensi sijassa eläintieteellinen museo ja kasvitieteellinen puutarha; oppaina luonnonhistorian opettajat. V A ja V B luokka kävivät historian opettajan opastamina tutustumassa Kansallismuseoon ja Ateneumiin, V A lisäksi toisella matkalla luokanvalvojansa opastamana presidentin linnaan, Helsingin kaupungin museoon, sotilasmuseoon ja yliopiston tähtitorniin. Lukioluokkain oppilaat kävivät syyslukukaudella historian opettajan johdolla Kansallisteatterissa katsomassa Mölièren »Saituria» ja III sekä IV luokan oppilaat kevätlukukaudella



voimistelunopettajan opastamina Messuhallissa seuraamassa Helsingin oppikoululaisten voimistelunäytöksiä.

## Kesäkurssit, kesäretkeilyt ym.

Edessäolevan kesänä järjestetään samaan tapaan kuin ennen sotia kohta lukukauden päätyttyä ns. kesäkurssit matematiikassa, ruotsin- ja saksankielessä sellaisia oppilaita varten, jotka saavat ehdot tai kehotuksia puheenaolevissa aineissa. Opettajina kurssilla toimivat koulun omat opettajat, ja kun kurssit päättyvät kesäkuun loppuun mennessä, jonka jälkeen kurssilaisilla on tilaisuus suorittaa ehtonsa ja kehotuksensa, niin saavat oppilaat viettää loppukesän koulutehtäviinsä nähden huolettomina.

Myös sellaisia kansakoulun IV luokalta suoraan koulumme II luokalle pyrkiviä varten, jotka kevät pääsyttökinnossa havaitaan yleisen kehitystasonsa puolesta kyllin kehittyneiksi, järjestetään kohta kesän alussa kurssit ruotsinkielessä, matematiikassa, suomen kieliopissa, historiassa ja kasviopissa.

Tavanmukaisia kasviopillisia retkeilyjä oppilaiden perehdyttämiseksi kasvien tutkimiseen, järjestetään tänäkin kesänä. Retkeilypäiviksi on määrätty seuraavat:

II A ja B: 4—5 6. 46;

III A ja B: 7. 6. 46 ja 15. 7. 46;

IV A ja B: 16. 7. 46 ja 28. 8. 46;

V A ja B: 29. 8. 46 ja syyslukukauden aikana.

Jos ilma sattuu olemaan ilmeisen sateinen jonakin yllämainituista päivistä, lykkääntyy retki seuraavaan kauniiseen päivään.

Kaikille näille retkeilyille lähdetään kello 9.30 koululta. Suotavaa on tietysti, että kaikki sellaiset oppilaat, joiden koti on Tuusulassa tai sen lähipitäjissä, tulisivat mukaan näille retkille, sitäkin suuremmalla syyllä, kun oppilaat tänäkin kesänä ovat — opetusministeriön päätöksen mukaisesti — vapautetut pakollisesta kasvinkeräilystä.

Kun on osoittautunut, että IV luokalla suurella vaivalla hankittu pikakirjoituksen alkeistaito kesän kuluessa helposti unohtuu niin että syksyllä menee pitkä aika IV luokan kurssin kertaamiseen, on oppilaiden kanssa sovittu, että he kirjoittavat kesän kuluessa taitoaan ylläpitääkseen harjoitustehtävänä Mantere—Sarvan Keskikoulun yleisen historian uusimmasta ajasta luvun »Taantumusta ja vastustushenkeä» kolmessa osassa — osan kunakin kesäkuukautena — ja lähettävät asianomaiselle opettajalle korjattavaksi.



## Kirjasto- ja opetusvälineet.

Koulun opettajakirjasto käsittää nykyään 276 ja teinikunnan kirjasto 295 nidettä. Varsinkin siirto-oppilaiden tarpeita silmälläpitäen hankittiin sota-aikana vähävaraisten oppilaiden käytettäväksi pieni kurssikirjasto, jonka suuruus on 112 nidettä.

Opetusvälineistöä ei kuluneen vuoden aikana ole juuri lainkaan voitu täydentää, johtuen opetusvälineiden saantivalkeuksista.

## Stipendi- ym. rahastot.

Kulunut lukuvuosi on Järvenpään Yhteiskoulun stipendirahastojen kannalta katsottuna ollut tavallista antoisampi. Tämä saa selityksensä osittain eräiden koulua lähellä olleiden henkilöiden nim. pankinjoht. *Pekka Siimestön* ja maanviljelysneuvos *Bjarne Westermarckin* kuolemantapauksista, joiden muistoa koulun ystävät ovat tahtoneet näiden henkilöiden nimeä kantavia stipendirahastoja kartuttamalla kunnioittaa, osittain eräistä uusista vuoden kuluessa perustetuista, sellaisista kuin *Saara ja J. H. Seppälän* sekä *Järvenpään Kirjakaupan* stipendirahastot. Niinpä onkin puheena olevien rahastojen yhteenlaskettu summa, joka vuonna 1939 oli 35 934 mk, vuonna 1944 93.126 mk, nyt kohonnut 412.575 mk:aan, jakaantuen seuraavalla tavalla eri rahastojen kesken:

	Perust. vuosi	Rahastojen suuruus
1. Pikakirjoituksen edistämisrahasto .....	1934	30.613:05
2. Jean Sibeliuksen st.rahasto .....	1935	45.367:25
3. Elvi ja Bjarne Westermarckin st.rahasto ..	1936	31.771:—
4. Ensimmäisten ylioppilaiden st.rahasto .....	1936	34.306:10
5. Isa ja Pekka Siimestön st.rahasto .....	1938	27.645:10
6. Harjoitus- ja retkeilyrahasto .....	1939	24.610:50
7. Heino Kokkosen st.rahasto .....	1941	12.919:10
8. Taiderahasto .....	1943	11.132:—
9. Urheilurahasto .....	1944	102.284:20
10. Kotitalousrahasto .....	1944	45.926:70
11. Sankarivainajien muistorahasto .....	1945	26.000:—
12. Saara ja J. H. Seppälän st.rahasto .....	1946	10.000:—
13. Järvenpään Kirjakaupan st.rahasto .....	1946	10.000:—
		<hr/> 412.575:—



Kun edellämainituista rahastoista pikakirjoituksen edistämishastasto, harjoitus- ja retkeilyrahasto, taiderahasto ja urheilyrahasto eivät ole tarkoitettut varsinaisiksi stipendirasastoiksi vaan käytettäväksi muulla tavalla rahaston nimen viittaamaan tarkoitukseseen — ensinmainittu esim. pikakirjoituskilpailujen palkinnoiksi ym. — ja kun myöskään 25.000 markkaa pienemmistä rahastoista ei ole vielä asianmukaista stipendejä myöntää, tulee niiden jakaminen kysymykseen toistaiseksi vain kuudesta rahastosta, joiden korkotulot tekevät yhteensä n. 10.610 mk., josta summaasta tietysti kuitenkin osa on jätettävä kartuttamaan asianomaisia rahastoja.

Täten käytettävissä olevan summan 6.500 mk on opettajakunta päättänyt tänä keväänä jakaa seuraavalla tavalla:

Sibelius-rahastosta tulevat saamaan: *Marjatta Miettinen* (VIII) 700, *Kaarina Kukkola* (VII) 500, *Sirkku Rautasuo* (V B) 300 ja *Olavi Tuomisto* (VII) 200 mk; Westermarckin rahastosta: *Aune Sevón* (V B) ja *Eila Valonen* (V A) kumpikin 400, *Anna-Kaisa Hannikainen* 300 ja *Aili Lindberg* 200 mk; Ensimmäisten ylioppilaiden rahastosta: *Eeva Mesiäinen* (VII) 700 ja *Toivo Miettinen* (VI) 500 mk; Siimestön rahastosta: *Veikko Virtanen* (VII) 500 mk; Kotitalousrahastosta: *Eija Salonen* (V A) ja *Eila Helppolainen* (V A) 250 mk kumpikin ja *Anja Koukku* (IV A) 200 mk; sekä Sankarivainajain rahastosta: *Anja Laine* 300, *Aili Räikkönen* (III A), *Anneli Kaskinen* (III A), *Salme Heiskari* (II C) ja *Raija Aalto* (II B) kukin 200 mk. Lisäksi ovat ns. johtokunnan stipendeinä saaneet erikoista tunnustusta ansaitsevasta työskentelystä oppilaiden vapaiden harrastusten hyväksi: *Mauri Tuulio* luonnontieteellisen yhdistyksen »Naturan» hyväksi ja *Lauri Inkinen* (V B) Partio-Sissien johdossa suorittamastaan työstä kumpikin 500 mk.

Erikoisen menestyksellisistä pikakirjoitusopinnoista, jotka ovat näyttäytyneet mm. pikakirjoituskilpailuissa, saavat tunnustuspalkintoja seuraavat oppilaat: VI luokalla kilpailussa 50 sanan nopeudella minuutissa: *Anna-Liisa Palm* (VI) ja *Ritva Laristo* (VI) kumpikin 200 mk ynnä Kallioniemen Lyhennysopin; V luokalla 40 sanan kilpailussa *Pentti Lehtinen* (V B), *Osmo Inki* (V A) ja *Saara Laine* (V A) 150 mk kukin ynnä yllämainitun Lyhennysopin; IV luokalla 20 sanan kilpailussa: *Anja Kivikangas*, *Mailis Helineva*, *Erkki Svinhufvud* ja *Taimi Karstinen* 100 mk kukin.



## Juhlat, vierailut ja oppilaiden vapaat harrastukset.

Lukuvuoden keskeisimpiä tilaisuuksia olivat koululla vietetyt kahdet *Sibelius-juhlat*. Itse merkkipäivänä, joulukuun 8:ntenä, järjestettiin opettajain ja oppilaiden keskeinen koulujuhla, jossa sävelmestarimme teoksia sekä pianolla, yksinlauluina että kuorolauluina esitettiin ja hänen elämäntyötänsä selostettiin. Juhlasta lähetettiin VIII luokan oppilaat *Martti Mutru* ja *Kerttu Liukola* viemään opettajain ja oppilaiden adressin tervehdykseksi päivän-sankarille. Seuraavana päivänä, sunnuntaina, oli sitten koululle koko paikkakuntaa käsittävä yleisöjuhla, jonka ohjelmassa avustivat useat pääkaupunkilaiset puhujat ja taitelijat, suuri paikkakunnan laulajista koottu juhlakuoro sekä eräät koulun oppilaista muodostetut kuorot; juhlan tulot käytettiin koulun Jean Sibeliuksen stipendirahaston kartuttamiseksi.

Muista koko koulua käsittäneistä yhteistilaisuuksista mainittakoon taiteilija *Tuulikki Pohjolan* lausuntatilaisuus, Krist. ylioppilasliiton järjestämä esitelmätilaisuus, jota johti maist. *Erkki Kari-koski* ja jossa useat liiton jäsenet mm. eräs koulumme entinen oppilaskin *Elina Kitunen* pitivät hengellisiä puheita, sekä koulun raittiusseuran toimesta järjestetyt esitelmätilaisuus ja lausuntakilpailut, joista lähemmin raittiusseuran selostuksessa. SUL:n aluevalmentajan *Mikko Kajaanin* vierailusta on selonteko »Jykyn» kohdalla.

Erittäin arvokkaana lisänä koulun vierailuohjelmassa oli koululääkärimme tohtori *Vilho Laine-Ylijoen* V—VIII luokan pojille pitämät siveellisyydesitelmät.

Koulussa on toiminut kaksi raamattupiiriä, maist. *Eva Backmannin* johdolla toinen ylä- toinen keskikoululuokkalaisten keskuudessa. Niissä on keskusteltu nuoria lähellä olevista kysymyksistä. Rippikoulua on pidetty kevätlukukaudella; oppilaita 65 III—VI luokalta.

*Teinikunnan* kuraattorina on toiminut maist. *Väinö Kyrölä*, puheenjohtajana *Toivo Miettinen* (VI), sihteerinä *Paula Tuomi* (VII), rahastonhoitajana *Juhani Mutru* (VI), emäntänä *Sävy Sulo-puisto* (VII) ja isäntänä *Veikko Kankainen* (VI). *Teinikunnan* lehteä *Kas-Kas* on toimittanut *Kaija Ryyänen* (VII). Konventtien ohjelmista huolehtimaan valittiin kaikki teiniluokat käsittävä ohjelmatcimikunta, jonka puheenjohtajana toimi *Anna-Liisa Sallio*



(VI). Juhlista mainittakoon kastajaisten, »vanhojen konventin», pikkujoulun, vuosijuhlan ja V-luokkalaisten »kypsyysnäytteen» lisäksi Linnankosken ilta, jossa esitettiin Jeftan tytär, Kaija Ryynänen pääosassa. Utta oli kuraattorin järjestämä teinikoulutus loppututkintoineen V-luokkalaisille »noviiseille». Teinikunnan sodasta kärsinyt kirjasto kunnostettiin talkoovoimin. Kerhotoimintaan kiinitettiin erikoista huomiota, herätettiin henkiin musiikkikerho, jonka puheenjohtajana toimi *Kaarina Kukkola* (VII), perustettiin tanssikerho vanhojen tanssien elähdyttämiseksi *Olavi Tuomiston* (VII) johdolla ja kirjallinen kerho, joka puheenjohtajanaan *Eeva Mesiäinen* (VII) tutustui uuteen lyriikkaamme. Kevätlukukaudella teinikunnan toimintaa on suuresti lamauttanut sopivan iltajunan liikenteen lakkaaminen.

Teinikuntaan muiden kerhojen ohelle viime syyslukukaudella perustettu *musiikkikerho* osottautui elinvoimaisimmaksi huolimatta siitä, ettei musiikista kiinnostuneiden teinien lukumäärä näytäkään olevan kovin suuri. Kerhon jäsenmäärä ei ole millään tavalla määrätty, sillä kokouksiin on kaikkilla teineillä tilaisuus saapua sitoutumatta silti jäseneksi. Kuraattorina on kulu-neena lukuvuotena toiminut laulunopettaja *Elli Tourunen* ja puheenjohtajana *Kaarina Kukkola* (VII). Vakituista sihteeriä ei kerholle ole valittu, vaan ovat joka kokouksessa eri teinit saaneet huolehtia pöytäkirjan kirjoittamisesta. Viisi kertaa on kerho yrittänyt kokoontua, vaikka kaksi kertaa on täytynyt jäsenten vähyyden vuoksi jättää kokous pitämättä. Viimeinen kokous pidettiin maisterien Ester ja Veijo Kokkosen kodissa, jonne kerhon jäsenet ystävällisesti oli kutsuttu.

Kerhon kokouksissa on otettu käsiteltäviksi suuria säveltäjiä, pidetty esitelmiä ja esitetty heidän sävellyksiään sekä keskusteltu niistä. Musiikkikerhon tarkoituksena olisi levittää musiikkiharrastusta teinien keskuuteen ja saada sellaisetkin teinit mukaan keskusteluun, jotka eivät suoranaisesti herrasta musiikkia. Tähän mennessä ei ole tätä päämäärää vielä täysin saavutettu, mutta toivottavasti seuraava lukuvuosi on oleva edellistä suotuisampi.

Koulumme *voimistelu- ja urheiluseura »Jykyn»* poikien harjoituksia on ollut säännöllisesti kaksi kertaa ja tyttöjen kerran viikossa. Etenkin alaluokkien oppilaat ovat käyneet runsaslukuisina molemmissa harjoituksissa. Seuran puh.joht. on toiminut *Veikko Kankainen* (VI) ja valvojana voim.opett. *Veijo Kokkonen*. »Jykyn» pyynnöstä ja SOU:n välityksellä vieraili SUL:n alueval-



mentaja *Mikko Kajaani* syyslukukaudella kaksi kertaa koululamme. Hän piti urheilutunteja poikaoppilaille sekä urheiluvallmennusta ja oikeata kasvamista käsittelevän luennon tytöille ja pojille yhdessä.

SOU:n yleisurheilumestaruuskilpailuissa Riihimäellä tuli *Olavi Tuomisto* (VII) kiekonheitossa viidenneksi (tulos 39,75) ja *Eero Lehtinen* (V A) korkeushypyssä kuudenneksi (tulos 160, uusinnassa 165). SOU:n talvikisoissa Lahdessa ei sensijaan päästy pistetiloille. Koulun omassa keskuudessa suoritettiin yleisurheilumestaruuskilpailut ja tavanomainen luokkainvälinen n.s. %-hiihto, jonka kiertopalkinnon sai vuodeksi haltuunsa VI lk. Koripallossa pelattiin kaksi ottelua Järvenpään Paloa vastaan, toisen ottelun voitti Jyky ja toisen Palo. Lisäksi pelattiin jalkapallo-ottelu Hyvinkään yhteiskoulua vastaan ottelu päättyi yhdellä maalilla Hyvinkään hyväksi. Keravan yhteiskoulun kanssa suoritettavista pesäpallo-otteluista eivät tulokset vielä tätä kirjoitettaessa ole tiedossa.

»Jykyn» urheiluennätyksistä ovat useimmat, kuten seuraavasta selviää, melko varhaisilta vuosilta: 60 m. *Heikki Salo* (VIII) v. 1938 4, 100 m. *Jaakko Törmi* (VIII) v. 1936 11.9, 1000 m. *Heikki Salo* (VII) v. 1938 3.04.0, pituushyppy *Jaakko Törmi* (VII) v. 1936 640, korkeushyppy *Pentti Peltonen* (VI) v. 1937 170, kolmiloikka *Heikki Salo* (VIII) v. 1938 12.90, seiväshyppy *Aarre Mattila* (VIII) v. 1938 320, kuulantöntö (5.44 kg) *Aarre Mattila* (VIII) v. 1938 13.58, kiekonheitto (1.5 kg) *Aarre Mattila* (VIII) v. 1938 41.25, keihäänheitto (600 gr.) *Kosti Tunander* (IV) v. 1933 55.55, vauhditon pituushyppy 302, korkeushyppy 135 ja kolmiloikka 898 *Tapio Palmu* (VII) v 1936.

*Raittiusseuran* toimihenkilöinä ovat olleet: puh.joht. *Esko Toivanen* IV A lk., sihteerinä *Jouko Miettinen* V B., rahastonhoitajan *Meeri Mäkelä* IV A ja kuraattorina maist. *Elvi Päivänsalo*. Toiminta on ollut hyvin vilkasta. Raittiusviikolla järjestettiin esitelmätilaisuus, jossa oli puhumassa Yry:n puh. joht. koulumme ent. oppilas *Erkki Järvinen* ja jossa koulun kaikki oppilaat olivat läsnä. Kokouksia on pidetty useita ja toimeenpantu kaksi yleistä juhlaa. Uutta olivat luokkien väliset ohjelmakilpailut, joissa parhaiksi tulivat VII ja II C lk. Kevätlukukaudella raittiusseura toimeenpani tavanmukaiset luokkienväliset lausuntakilpailut, joissa kultakin luokalta oli kaksi edustajaa. Teiniluokkien sarjassa tulivat ensimmäisille sijoille VII, V B ja VI lk., saaden *Kaija Ryyänen* (VII) I, *Hjördis Nordberg* (VI) II ja *Sirkku Viitanen* (V B) III palkinnon. Alaluokkien sarjassa saavuttivat parhaat tulokset



IV A, II C ja III B luokka, saaden *Terttu Katkola* (IV A) I, *Kaija Huhta* (III B) II ja *Meeri Mäkelä* (IV A) III palkinnon. Suomen opiskelevan nuorison raittiusliiton järjestämään raittiusaiheiseen kilpikirjoitukseen osallistui koulustamme kaikkiaan 381 oppilasta. Mitään varsinaista palkintoa ei näistä kirjoituksista koulumme osalle tullut.

Raittiusseuran jäseniä oli kesällä 1945 Ilmajoen raittiuskokouksessa n. 80. Siellä järjestettyihin lausuntakilpailuihin otti osaa kolme ja urheilukilpailuihin neljä koulumme oppilasta erikoisen hyvin. Tänä kesänä lähtee jälleen Tampereen kesäkokoukseen lausunta- ja urheilujoukkue sekä suuri joukko muita osanottajia.

*Järvenpään Partio-Sissien* toiminta on tänä vuonna jatkuvasti laajentunut. Lippukuntaan kuuluu tätä nykyä 32 poikaa, etupäässä koulumme piiristä. Partiotyölle ominaisen vartiojärjestelmän mukaisesti on lpk jaettu 4:ään vartioon. Lpk:n johtajana on partionjohtaja *Lauri Inkinen* (V B) vartionjohtajina *Otso Karvinen*, *Matti Jokinen*, *Paavo Railo* ja *Raimo Salovaara*.

Toiminnassa ovat tärkeimmän osan muodostaneet noin kerran viikossa pidettävät vartiokokoukset. Retkiä sekä Lpk:n yhteisiä kokouksia, juhlia ja harjoituksia on pidetty runsaasti. Niinkään on mainittava urheilu-, suunnistamis-, ampuma-, ym. kilpailut sekä erilaiset koulutusmerkit, joita on suoritettu lukuisasti. Kunniamerkeistä myönsi Suomen Partioaikajärjestö II:n luokan Mannerheimsoljen pj. *Lauri Inkiselle* 23. 4. 46.

Paitsi Lpk:n sisäistä toimintaa ansaitsee maininnan myöskin edustus ulospäin, lähinnä Uudenmaan Partioaikapiirin yhteis-tilaisuuksiin. Tärkein näistä oli viime kesänä Lohjalla pidetty piirin Suurleiri, johon otti osaa toistasataa poikaa. Lpk:lla oli edustajia myös viime talvena Hyvinkäällä pidetyillä piiripäivillä. Lisäksi on otettu osaa piirin järjestämiin vartionjohtajakursseihin sekä piirin lippukuntien välisiin neuvottelutilaisuuksiin.

Lpk:n heikko taloudellinen asema on jonkin verran asettanut esteitä toiminnalle, mutta siitä huolimatta pyritään sitä edelleen tehostamaan. Partiotyön merkitys nuorison vapaa-aikojen oikeille urille ohjaamisessa on yhä lisääntynyt. *Järvenpään Partio-Sissit* koettaa omalta osaltaan tehdä parhaansa tässä suhteessa.

*Koulun luonnontieteellinen kerho »Natura»* on kokoontunut lukuvouden aikana 6 kertaa. Kokouksissa on pidetty lukuisia esi-



telmiä etupäässä luonnonhistorian ja maantieteen alalta. Toimintakauden aikana tehdyistä uudistuksista mainittakoon seuran kasvikokoelma, johon kerätään harvinaisia lajeja, lainakirjasto, arkisto sekä kirjanen, johon joka kevät merkitään ensimmäiset muuttolintuhavainnot. »Natura» on niinkään järjestänyt luontoaiheisen elokuvanäytöksen. Keväällä on tehty muutamia linturetkiä. Kuraattorina on toiminut maist. E. Kolehmainen. Puheenjohtajana *Mauri Tuulio* (VII), sihteerinä *Jouko Miettinen* (V B); jäseniä on nykyään 92.

Pikakirjoittajayhdistyksen järjestämiin koko maata käsittäviin pikakirjoituskilpailuihin on tänäkin vuonna osallistuttu entiseen tapaan sekä 40 että 20 sanan nopeudella. Sodanaikaiset vajanaiset lukuvuodet aiheuttivat, että 60 sanan nopeutta ei oltu ehditty edes VII luokalla lainkaan harjoitella, jotenka mainitulla nopeudella tapahtuvaan kilpailuun osallistui ainoastaan koulun kanslia-apulainen *Inkeri Lotsari*, joka tässä sarjassa sai I palkinnon. 40 sanan kilpailuun osallistuneista 23:sta V—VII luokan oppilaasta sai *Pentti Lehtinen* (V B) I palkinnon ja *Terttu Nyman* (VI) III paikinnon. Näiden lisäksi saivat seuraavat oppilaat mainitussa kilpailussa osoittamansa taidon perusteella Pikakirjoittajayhdistyksen ns. kilpailutodistuksen: *Pirkko Laine* ja *Helmer Oksanen* (VII), *Touko Allonen*, *Terttu Hämäläinen*, *Toivo Miettinen*, *Juhani Mutru* (VI), *Raija Eloranta*, *Jouko Hannula*, *Eila Helppolainen*, *Leila Holpainen*, *Osmo Inki*, *Lauri Inkinen*, *Saara Laine*, *Veikko Lindholm* ja *Raimo Oksanen* (V).

Kilpailuun 20 sanan nopeudella osallistui 61 IV luokan oppilasta, joista 24 suoritti näytteensä hyväksyttävästi ja joista 5 parasta nim. *Anja Kivikangas*, *Erik Svinhufvud*, *Mailis Helineva*, *Taimi Karstinen* ja *Raili Määttänen* saavat palkinnoiksi pikakirjoituslehden ensi vuoden vuosikerran.

*Luokkajuhlia* ovat järjestäneet lukuvuoden kuluessa vuorostaan kaikki neljä alinta luokkaa, molemmat osastot yhdessä. Niiden tulot on käytetty osaksi sotakummilapsirahaston kartuttamiseen, osaksi raittiusseuran varojen lisäämiseen. Ne tarjoavat oppilaille monipuolista tilaisuutta kykyjensä kehittämiseen ja opettajille mahdollisuuden tutustua sellaisiin lahjoihin ja ominaisuuksiin oppilaisissa, jotka luokkaopetuksessa jäisivät kokonaan huomaamatta.



## Oppilasruokala ja koulun puutarha.

Kolme vuotta sitten alullepantu oppilasruokala (koulukeittola) on edelleen jatkanut toimintaansa rouva *Serafina Nissisen* hoitamana. Ruokamaksu on ollut 40 mk viikossa. Ruokailijoiden lukumäärä on vaihdellut 350—380 ja ovat he saaneet aamiaisruoaksi joka toinen päivä koko maitoon keitettyä velliä tai puuroa ja joka toinen päivä lihakeittoa (joko peruna-, herne- tai kaalikeittoa). Tällä ruokailulla on ollut ilmeisesti edullinen vaikutus oppilaiden sekä yleisvointiin että myös opintojen edistymiseen.

Ruokalanpitoa on suuresti helpottanut koulun puutarha, josta saatiin huomattava osa ruokalan tarvitsemista perunoista, juurikasveista ja kaaleista sekä koulun sikala, josta on saatu jotenkin kaikki talven kuluessa käytetty sianliha. Viime syksynä koululle rakennettu kellari teki mahdolliseksi ei ainoastaan oman puutarhan tuotteiden säilyttämisen, vaan myös jotenkin kaikkien talven aikana tarvittavien perunoiden ja juurikasvien ostamisen jo syksyllä.

Järvenpäässä 25. 5. 46.

V. Raevuori.

## Koululääkärin kertomus lukuvuodelta 1945—46.

Koska sodan takia ei yhteiskoulun oppilaita tarkastettu kertaaakaan, suoritin ajalla 24. 1. 46—25. 4. 46 koko koulun oppilaitten tarkastuksen. Yhteensä tarkastin 503 oppilasta, näistä poikia 196 ja tyttöjä 307. Yleinen terveydentila oli heidän keskuudessaan melko hyvä. Jaoteltaessa oppilaat yleisvaikutuksen perusteella kolmeen ryhmään tulee terveitten ryhmään poikia 96 % ja tyttöjä 95,8 %, terveitten vaikka heikkojen ryhmään poikia 4 % ja tyttöjä 4,2 % sekä kolmanteen eli sairaaloisten ryhmään vain yksi poika.

Kalpeutta oli todettavissa vain 10 oppilaalla eli 2 %:lla. Ruumiinvikoja, niihin luettuna latuskajalat, riisitaudin jälkitilat, selkärangan käyristymiset y.m. oli 70 oppilaalla (13,9 %). Tavallisella tutkimuksella en todennut ainoatakaan keuhkotautitapausta, muuta tuberkuloosia oli vain kahdella oppilaalla. Keuhkosairauksia oli 18 oppilaalla (3,6 %), sydänsairauksia 20 oppilaalla (4 %). Kilpirauhanen oli vähän tai kohtalaisesti suurentunut 23 oppilaalla (4,6 %). Muita sairauksia, siihen luettuna myös ihotaudit, oli 35 oppilaalla (7 %). Näön alentumista oli 39 oppilaalla (7,8 %) ja



kuulon heikentymistä 17 oppilaalla (3,4 %); viimemainittujen joukossa myös tilapäisesti vahatulppien y.m.s. takia huonokuuloisia. Viallisia hampaita oli 89 oppilaalla (17,7 %). Nielurisat olivat suurentuneet 33 oppilaalla (6,6 %). Tarkastus aiheutti toimenpiteitä tai hoito-ohjeitten antamista 101 oppilaalle (20 %).

Oppilaitten tuberkuliinikoe jäi tänä lukuvuotena suorittamatta, koska Helsingin Ympäristön Tuberkuloosihuoltotoimisto ei voinut järjestää oppilaitten rtg-läpivalaisua.

### Koululääkärin oppilastarkastusluettelo.

	Oppilastuku			Yleisvaikutus				Kalpeutta, vähäveris.	Ruumiinviikoja	Keuhkoissa Muissa elim.	Tuberkuloosia	Muuta taut.	Kilpirauh. suurent.	Heikentynyt näkö	Heikentynyt kuulo	Tonsillit suurentun.	Viallisia hampaita	Syöpäläisiä	Keuhkosairauksia	Sydänsairauksia	Hermosto heikent.	Puhekyky huonont.	Tarkastus aiheutti toimenpiteitä ja hoito-ohjeita			
	Yhteensä	Poikia	Tyttöjä	Terve		Terve vaikka heikko	Sairaaloinen																			
				Poikia	Tyttöjä																					
I luokka	81	35	46	32	44	2	2	1	—	2	9	—	—	7	6	2	4	5	21	2	4	2	—	1	20	
II »	120	60	60	56	57	4	3	—	—	2	18	—	—	5	3	7	7	10	26	3	5	5	1	1	21	
III »	77	26	51	25	49	1	2	—	—	2	7	—	1	8	3	4	3	7	11	—	1	2	—	—	10	
IV »	76	21	55	21	51	—	4	—	—	2	9	—	—	2	2	6	—	4	14	—	4	3	—	—	17	
V »	77	29	48	28	47	1	1	—	—	2	16	—	1	2	6	10	1	3	10	—	2	4	—	—	12	
VI »	26	9	17	9	16	—	1	—	—	2	—	—	—	2	1	5	2	2	5	—	—	3	—	—	8	
VII »	28	13	15	13	15	—	—	—	—	—	4	—	—	5	1	4	—	2	—	—	1	—	—	—	—	6
VIII »	18	3	15	3	15	—	—	—	—	—	5	—	—	4	1	1	—	—	2	—	1	1	—	—	—	7
Yhteensä	503	196	307	187	294	8	13	1	—	10	70	—	—	23	35	23	39	17	33	89	5	18	20	1	2	101

Järvenpäässä, 12. 5. 46.

V. Laine-Ylijoki.



## Oppilastilastoa.

Lukuvuoden 1945—46 kuluessa oppilasmäärässä tapahtuneet muutokset:

Kevätlukukauden 1945 lopussa koulussa oli oppilaita 467

Ennen syyslukukauden alkua erosi:

ylioppilastutkinnon suoritettuaan .....	12	
keskikoulukurssin suoritettuaan .....	18	
muista syistä .....	42	72

Syyslukukauden alussa otettiin uusia oppilaita .....

Oppilaiden luku syyslukukauden 1945 alussa .....

Lukuvuoden 1945—46 aikana erosi oppilaita .....

» » » » otettiin uusia oppilaita .....

Oppilasluku kevätlukukauden 1946 lopussa .....

## II. Oppilaiden arvosanojen keskiarvot luokittain.

Luokka	Käytös		Huolellisuus				Edistys						
	Syys-luku- kausi	Ke- vät- luku- kausi	Syys-lukuk.		Kevät-lukukausi		Syys-lukuk.		Kevätlukukausi				
			Koko luok.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.	Kaikk. ain.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.
I A	10	10	8,85	8,74	9,20	8,38	7,29	7,08	7,39	7,21	7,05	7,29	7,15
I B	10	10	8,84	8,22	8,85	8,69	7,40	7,01	7,48	7,36	6,90	7,39	7,25
II A	10	10	9,02	8,73	9,23	8,96	7,21	7,05	7,43	7,23	7,04	7,20	7,11
II B	10	10	8,71	8,77	9,13	8,97	7,29	7,17	7,31	7,25	7,11	7,19	7,15
II C	10	9,97	8,71	8,61	8,34	8,43	7,29	7,21	7,49	7,36	7,01	7,40	7,27
III A	9,89	10	7,19	8,80	9,13	9,02	7,12	7,13	7,44	7,34	7,08	7,41	7,30
III B	10	10	8,83	8,18	9,42	8,97	7,35	7,12	7,61	7,43	6,96	7,62	7,38
IV A	9,97	9,97	8,93	8,60	9,26	9,11	7,36	7,06	7,27	7,22	7,00	7,10	7,07
IV B	10	9,97	8,83	7,89	9,05	8,70	7,00	6,55	7,45	7,18	6,46	7,36	7,08
V A	10	10	9,17	8,65	9,32	9,09	7,17	7,29	7,26	7,27	7,22	7,10	7,14
V B	10	10	8,97	9,00	8,90	8,94	7,02	7,20	7,02	7,11	7,15	6,81	6,95
VI	10	10	9,17	8,89	9,05	9,00	7,29	7,45	7,24	7,32	7,37	7,04	7,15
VII	10	10	9,14	9,15	9,20	9,18	7,18	6,92	7,16	7,05	6,83	7,06	6,95
VIII	10	10	9,50	10	9,38	9,47	7,35	8,43	7,64	7,69	8,63	7,48	7,69
K. a.	9,99	9,99	8,85	8,73	9,10	8,92	7,24	7,19	7,37	7,29	7,13	7,25	7,19



### III. Oppilaiden lukumäärä, luokalta siirtäminen ja luokalle jääminen lv. 1945—46.

Luokka	Oppilasmäärä lv:n lopussa			Luokalta siirr. t. päästötod.saan.			Ehtoja saanut			Luokalle jäänyt		
	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.	Po- jat	Ty- töt	Koko luok.
I A	26	20	46	11	16	27	14	4	18	1	—	1
I B	9	26	35	6	21	27	2	2	4	1	3	4
II A	26	22	48	11	10	21	8	9	17	7	3	10
II B	13	16	29	8	8	16	2	2	4	6	3	9
II C	21	23	44	9	15	24	7	6	13	5	2	7
III A	16	30	46	7	17	24	5	7	12	4	6	10
III B	11	19	30	3	13	16	6	5	11	2	1	3
IV A	12	34	46	4	21	25	7	9	16	1	4	5
IV B	9	21	30	2	12	14	4	7	11	3	2	5
V A	14	28	42	9	11	20	4	15	19	1	2	3
V B	14	20	34	5	1	6	7	13	20	2	6	8
VI	9	19	28	4	8	12	5	11	16	—	—	—
VII	13	15	28	3	4	7	7	10	17	3	—	3
VIII	3	16	19	?	?	?	?	?	?	—	—	—
	197	308	505	?	?	?	?	?	?	36	32	68

### IV. Lukuvuoden 1944—45 oppilaiden opinnot.

Luokka	Oppilas- määrä	Luokaltaan siirtyneistä		Luokalle jääneistä		Yhteensä	
		jatko	erosi	jatko	erosi	jatko	erosi
I A	46	39	3	4	—	43	3
I B	23	19	4	—	1	19	5
I C	36	30	6	—	—	30	6
II A	47	34	6	5	2	39	8
II B	42	34	3	5	—	39	3
III A	42	37	2	1	2	38	4
III B	34	28	1	1	4	29	5
IV A	39	34	1	3	1	37	2
IV B	38	34	—	2	2	36	2
V A	25	15	6	3	1	18	7
V B	25	12	11	1	1	13	12
VI	30	23	—	2	5	25	5
VII	25	19	—	3	3	22	3
VIII	15	—	15	—	—	—	15
	467	358	58	30	22	388	80



V. Lv. 1945—46 otettujen uusien oppilaiden lukumäärä, luokalta siirtäminen ja luokalle jääminen.

Luokka	Uusia opil. otettu	Ehtoja saanut	Luokaltaan siirretty t. päästöt. saanut	Luokalleen jäänyt
I A	42	15	27	—
I B	35	4	27	4
II A	4	1	2	1
II B	9	1	7	1
II C	8	2	4	2
III A	5	2	2	1
III B	1	—	1	—
IV A	5	1	2	2
IV B	3	—	2	1
V A	1	1	—	—
V B	2	1	1	—
VI	1	1	—	—
VII	3	2	—	1
VIII	—	—	—	—
	119	31	75	13



## Ylioppilastutkintojen tulokset.

	Äidin- kieli	Ruotsin- kieli	Saksan- kieli	Englann.- kieli	Reaali- koe	Mate- mat.	
<i>Keväällä 1945</i>							
Kotilainen, Hellin .....	l	l	a	—	—	c	9.
Lahdenperä, Pentti .....	l	c	a	—	l	—	9.
Laiho, Vilho .....	l	l	l	—	—	l	12.
Malinen, Eeva .....	c	c	a	—	c	—	7.
Mattila, Aira .....	c	c	c	—	—	c	8.
Mustila, Lahja .....	l	c	a	—	a	—	7.
Mörttinen, Ulla-Maija .....	c	a	c	—	c	—	7.
Nuorkivi, Emmerik .....	c	l	c	—	—	c	9.
Riola, Marja-Terttu .....	c	c	a	—	—	c	7.
Tillander, Carita .....	c	l	a	—	—	i	6.
Varjoranta, Rauni .....	c	c	c	—	a	—	7.
Korjus, Eila, yksit. ....	c	c	c	—	—	i	6.
<i>Elokuussa 1945, sotil.</i>							
Lahtinen, Pentti .....	c	—	c	—	—	l	7.
Leino, Pentti .....	a	—	a	—	—	c	4.
Siekinen, Pentti .....	c	—	c	—	—	a	5.
Salomaa, Antero .....	c	—	a	—	—	a	4.
Viitanen, Samppa .....	a	—	a	—	—	a	3.
Toiviainen, Taneli .....	c	—	a	—	—	c	5.
Laamanen, Matti .....	c	—	l	—	—	c	7.
<i>Syksyllä 1945</i>							
Hilli, Elna .....	l	a	a	—	a	—	6.
Lotsari, Aili .....	c	a	c	—	—	a	6.
Kääriäinen, Liisa, yksit. ....	a	l	c	—	—	a	7.
<i>Marraskuussa 1945, sotil.</i>							
Mannermaa, Esko .....	c	—	c	—	—	a	5.
Talvela, Heikki .....	c	—	c	—	—	l	7.
Seppä Heimo .....	a	—	a	—	—	a	3.
Suominen, Esko .....	c	—	a	—	—	l	6.
<i>Maaliskuussa 1946, sotil.</i>							
Luoma, Esko .....	c	—	a	—	a	—	4.
Pärnänen, Eino, yksit. ....	l	—	—	c	a	—	6.



## Tietoja kouluun pyrkijöille sekä ehtoja ja kehotuksia saaneille.

*Kouluun ilmoittamisen suorittavat vanhemmat tai holhoojat. Pyrkijällä tulee olla mukanaan: 1) papintodistus tai siviilirekisterioite, 2) todistus ennen saadusta opetuksesta, 3) paperia ja lyijykynä.*

*Pääsyaatimukset I luokkaan ovat: 9—12 vuoden ikä sekä vähintään ylemmän kansakoulun II luokan tiedot: uskonnossa Vanhan ja Uuden testamentin raamatunhistoria hyväksytyyn kansakouluoppikirjan mukaan, suomenkielessä selvä sisäluku sekä kyky luetun kertomiseen omin sanoin, sanaluokat, lauseen pääosat ja välttävä oikeinkirjoitustaito; laskennossa neljä laskutapaa kokonaisilla luvuilla, metrijärjestelmä, alkutoimitukset kokonaisilla laatuluvuilla ja tähän oppimäärään kuuluvien jokapäiväisen elämän alalta otettujen helppojen tehtävien ratkaisu päässä ja kirjallisesti; maantiedossa Euroopan ja varsinkin Suomen maantieto kansakouluja varten hyväksytyyn oppikirjan mukaan, kaunokirjoituksessa välttävä taito.*

*Pääsyaatimukset ylempiin luokkiin: oppimäärät, jotka tämän kertomuksen mukaan on suoritettu edellisillä luokilla, lukuunottamatta sovellettua luonnontiedettä, pikakirjoitusta, kotitaloutta, ja käsitöitä, joissa ei minkäänlaista arvosanaa edellisestä koulusta vaadita, koska kunkin luokan kurssi näissä aineissa on edellisen luokan kurssista jotenkin riippumaton.*

*II lk:lle voidaan ottaa myös kansakoulun läpikäyneitä lahjakkaita oppilaita, mikäli heidät kevättutkinnossa havaitaan yleiseltä kehitystasoltaan kykeneviksi seuraamaan opetusta II luokalla ja mikäli he syksyllä pidettävässä jatkotutkinnossa osoittavat täydentäneensä tietonsa eräissä määrätyissä aineissa, lähinnä suomen kieliopissa, ruotsinkielessä, historiassa, laskennossa ja kasviopissa. Tällaisia II lk:lle pyrkijöitä varten järjestetään valmistuskurssit joista lähemmin seuraavalla sivulla.*

*Pääsyttkinnot pidetään kesäkuun 1 p:nä ja elokuun 31 p:nä alkaen klo 9.15. Ehtoja ja kehotuksia saaneita kuulustellaan kesäkurssien päätyttyä ja elok. 31 p:nä alkaen klo 9.15. Kehotukset on suoritettava viimeistään syysk. 2 p:nä.*

*Lukukausimaksu on lukioluokilla 2000 mk. ja keskikoululuokilla 1500 mk. lukukaudelta, sisarruksista tavanmukainen alennus. Kirjoittautumismaksu on 200 mk. Vapaaoppilaspaiikkoja ja maksualennuksia järjestetään ainakin 10 % lukukausimaksujen yhteenlasketusta arvosta.*

*Lukukausi alkaa syyskuun 2 p:nä 1946 klo 10.*

*Järvenpäässä toukok. 25 p:nä 1946.*

V. RAEVUORI.



## JÄRVENPÄÄN YHTEISKOULUN KESÄKURSSIT

**matematiikassa sekä saksan- ja ruotsinkielessä**

alkavat kesäkuun 3 p:nä kello 9.15 yhteiskoululla. Kurssit kestävät kuukauden loppupuolelle, jonka jälkeen jokaisella ehtoja tai kehoituksia saaneella on tilaisuus ne suorittaa. Kurssimaksu — koulun omilta oppilailta: 500 mk aineelta I—V lk:lla, 700 mk. VI lk:lla ja 1000 mk. VII lk:lla, vierailta 200 mk. enemmän — on maksettava ilmoittautumispäivänä (3. 6. 46) kansliaan; muussa tapauksessa sovittava asiasta rehtorin kanssa.

Myös ehtoja *pikakirjoituksessa* saaneille IV ja V luokan oppilaille järjestetään lyhyet kurssit, á 250 mk. jotka alkavat kesäkuun 5 p:nä. Pitempiämatkaiset voivat osallistua viimemainittuihin kursseihin kirjeellisestikin.

V. Raevuori.

## JÄRVENPÄÄN YHTEISKOULUN valmistuskurssi II luokalle pyrkijöille

suomen kieliopissa, ruotsinkielessä, matematiikassa, historiassa ja kasviopissa alkaa kesäkuun 3 päivänä kello 9.15 ja kestää n. 1½ kuukautta. Kurssin päätyttyä on kurssilaisilla tilaisuus suorittaa loppututkinto asianomaisissa aineissa.

V. RAEVUORI.